
Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

1 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

2 

 

Satura rādītājs 

                  Lpp. 

1.Pašvaldības vadības uzruna………………………………………………………........ 3 

 

2. Ziņas par pašvaldību………………………………………………………………….. 5  

 

3. Līvānu novada pašvaldības juridiskais statuss, struktūra un pārvalde………………...6 

 

4. Pašvaldības finanses……………………………………………………………….......9 

 

5. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums.……………………………………… 24   

 

6. Pašvaldības kapitāla vērtība uzņēmumos…………………………………………….27   

 

7. Pašvaldības paveiktais un nozīmīgākie notikumi……………………………………28 

 

8. Par veiktajiem un plānotajiem pasākumiem teritorijas attīstības plāna īstenošanā….44 

 

9. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos, iestādēs un uzņēmumos………………49 

 

10. Veiktie pasākumi pašvaldības iestāžu vadības pilnveidošanai................................. 57 

 

11. Pašvaldības un sabiedrības sadarbība………………………………………………58 

 

12. Līvānu novads skaitļos……………………………………………………………..61 

 

13. Pielikums…………………………………………………………………………...62 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

3 

 

1. PAŠVALDĪBAS VADĪBAS UZRUNA 

 

 

Cienījamie Līvānu novada publiskā gada pārskata lasītāji! 

 

Viena no Līvānu novada pašvaldības darba prioritātēm ir 

sniegt iedzīvotājiem plašu un daudzpusīgu informāciju par 

pašvaldības darbību un sasniedzamajiem uzdevumiem iedzīvotāju 

dzīves kvalitātes uzlabošanā. Līvānu novada pašvaldības 

2022.gada publiskais pārskats sniedz daudzveidīgu informāciju 

par dažādām pašvaldības darbības jomām.  

2022.gads Līvānu novada pašvaldības darbībā iezīmējās ar 

gada sākumā notikušo Krievijas pilna mēroga militāru iebrukumu 

Ukrainā. Karš Eiropā kļuva par realitāti, kurai neviens nebija 

gatavs. Kara radītās sekas sabiedrībā, ekonomikā, tirdzniecībā, 

eksportā, energoresursu apgādes un pakalpojumu jomā ietekmēja 

pašvaldības un novada uzņēmēju darbību visa gada garumā.  

Kara radītā ietekme uz energoresursu cenām – gāzi, 

malku, granulām, šķeldu, elektrību bija ievērojama, tas lika rast 

risinājumu papildus finansējuma nodrošināšanai apkures sezonas laikā. Vairākkārt pieauga 

pašvaldības iestāžu uzturēšanas izmaksas. Mērķtiecīgi pārskatot izdevumu pozīcijas, 

pašvaldība rada risinājumus izmaksu segšanai, vienlaikus nesamazinot pašvaldības iestāžu 

sniegto pakalpojumu apjomu. Ir gandarījums, ka tālredzīgas pašvaldības darbības rezultātā 

Līvānos izdevās saglabāt vienu no zemākajiem apkures tarifiem Latvijā – 76,32 EUR/MWh 

bez PVN, kas ļāva iedzīvotājiem saglabāt ģimenes budžetā vairāk brīvu līdzekļu. 

Izaicinājums pašvaldībai bija arī Ukrainas civiliedzīvotāju, kas devušies bēgļu gaitās 

no kara plosītās Ukrainas, izmitināšana, ēdināšana, izglītības un nodarbinātības jautājumu 

risināšana, kā arī valsts sniegtā atbalsta energoresursu izmaksu kompensācijai iedzīvotājiem 

administrēšana. Līvānu novada pašvaldība ar šiem izaicinājumiem ir tikusi galā, pateicoties 

labai plānošanai un teicamam komandas darbam visos līmeņos. 

Atbalsts Ukrainai sniegts visa gada garumā – gan rīkojot atbalsta pasākumus, gan labdarības 

akcijas, kuru rezultātā vairākas palīdzības kravas nogādātas civiliedzīvotājiem Ukrainā. 

Līvānu pašvaldība 2022.gadā sniegusi arī finansiālu atbalstu pašvaldības sadarbības pilsētai 

Kameņec Podoļskai Ukrainā.  

2022.gads pašvaldībai bijis ļoti aktīvs pārmaiņu gads. Mūsdienu dinamiskā attīstība 

pieprasa spēju pilnveidoties nepārtraukti. Šī iemesla dēļ pašvaldība ir meklējusi veidus 

produktivitātes palielināšanai. 2022.gadā ir izstrādāts un apstiprināts Līvānu novada 

pašvaldības Nolikums, sakārtota pašvaldības struktūra, izveidojot iestādes “Līvānu novada 

pašvaldības administrācija” un “Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde”, kas 

ļauj pašvaldībai efektīvāk izmantot cilvēkresursus un sasniegt stratēģiskos mērķus. Pirmos 

mērķus ir izdevies sasniegt jau 2022.gadā, piemēram, Latgales tūrisma gada balvu saņēmis 

Līvānu stikla un amatniecības centrs kā Labākais tūrisma produkts Latgalē 2022.gadā. Lai 

uzlabotu pašvaldības pakalpojumu pieejamību novada lauku teritorijā, 2022.gadā Līvānu 

novada Centrālās bibliotēkas struktūrvienībās pagastos aktīvi sniegti Klientu apkalpošanas 

centru pakalpojumi iedzīvotājiem. Optimizēts un efektivizēts bibliotēku darbs novada 

teritorijā, piemēram, Jersikas pagastā izveidojot jaunu pakalpojumu sniegšanas punktu 

Jersikas pamatskolas telpās.   



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

4 

 

2022.gadā pašvaldībā aktīvi turpinājās jau iesākto projektu realizācija – ielu un ceļu 

tīkla sakārtošana Līvānu pilsētā un novada lauku teritorijā, kā arī projekti izglītības, kultūras 

un sociālajā jomā. Īpaši jāatzīmē darba ar jaunatni aktivizēšana 2022.gadā, pateicoties 

mērķtiecīgai jaunatnes jomu pārstāvošo iestāžu – Līvānu novada Multifunkcionālā jaunatnes 

iniciatīvu centra “Kvartāls”, Līvānu bērnu un jauniešu centra, Jēkaba Graubiņa Līvānu 

Mūzikas un mākslas skolas, Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas aktivitātēm.  

Līvānu novads saskaņā ar tā vīziju ir vieta uzņēmējdarbībai un ģimenes labsajūtai. Lai 

to nodrošinātu, tiek realizēts pasākumu kopums, kas ietver izglītības, kultūras, sporta, sociālās 

jomas, dzīves vides kvalitātes un mājokļu jautājumu risināšanu. 2022.gadā pašvaldība 

plānveidīgi īstenojusi savus nospraustos mērķus arī mājokļu atbalsta programmas īstenošanā 

(sniegta pašvaldības palīdzība mājokļa jautājuma risināšanā jaunajiem speciālistiem, jaunajām 

ģimenēm un citām kategorijām), uzņēmējdarbības atbalstam (atbalsta programmas 

uzņēmējiem konkursu “Līvānu novads VAR” un “Bizness olas čaumalā” veidā, Latgales 

speciālās ekonomiskās zonas sniegto iespēju ziņā utt.). 2022.gadā par Latgales labāko 

Speciālās ekonomiskās zonas uzņēmumu tika atzīts Līvānu novada uzņēmums - SIA “Light 

Guide Optics International”. 

Uzņēmējdarbības atbalstam 2022.gadā turpinājās industriālo teritoriju sakārtošana 

jaunu ražošanas uzņēmumu ienākšanai novadā. Veidojās arī jaunas un attīstās esošās privātās 

ražošanas teritorijas. Vienlaikus novadā liela uzmanība tiek pievērsta vides jautājumu 

risināšanai. Blīvi apdzīvotiem privātmāju rajoniem pilsētā dota iespēja pieslēgties 

centralizētajam kanalizācijas un ūdensvada tīklam. Vairāki lielie ražošanas uzņēmumi 

veiksmīgi iekļāvušies centralizētajā siltumapgādes sistēmā, kā arī ūdens un kanalizācijas 

apgādes sistēmā, kas būtiski samazina vides piesārņojuma riskus ražošanas teritorijās.  

Vēlos pateikties novada iedzīvotājiem par kopīgu darbu Līvānu novada veidošanā par 

mājīgu vietu dzīvošanai un darbam! Līvānu novads turpina stabilu un pārdomātu attīstības 

ceļu! 

 

Andris Vaivods, 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs  

 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

5 

 

2. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

 

Pašvaldības nosaukums:   Līvānu novada pašvaldība 

 

Pašvaldības juridiskā adrese: Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV- 

5316 

 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas  90000065595 

numurs un datums    1996. gads 22. marts 

 

Finanšu gads     01.01.2022. – 31.12.2022. 

Domes skaitliskais sastāvs   15 deputāti 

Domes priekšsēdētājs   Andris VAIVODS 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece  Ginta KRAUKLE 

 

Pašvaldības izpilddirektors   Uldis SKREIVERS (01.01.2022.-11.05.2022.) 

 

Pašvaldības izpilddirektora p.i.  Aija Usāne (12.05.2022.-31.12.2022.) 

 

Pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija USĀNE (01.01.2022.-11.05.2022.) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

6 

 

3. LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS JURIDISKAIS STATUSS, STRUKTŪRA UN 

PĀRVALDE. 

 

Līvānu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība)  darbojas saskaņā ar Pašvaldību 

likumu, kas stājās spēkā 2023.gada 1.janvārī un nosaka pašvaldību darbības vispārīgos 

noteikumus, ekonomisko pamatu un pašvaldību kompetenci, un Līvānu novada domes 

2021.gada 16.decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 20 “Līvānu novada pašvaldības 

nolikums” (turpmāk – Nolikums). 

Līvānu novada pašvaldība ir vietējā  pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības - 

domes - un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina Pašvaldību likumā  un 

citos normatīvajos aktos un Nolikumā noteiktajā kārtībā pašvaldībai noteikto funkciju, doto 

uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un Līvānu novada 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Līvānu novada pašvaldība izveidota ar Ministru kabineta 1999. gada 21. decembra  

noteikumiem Nr. 411/1999 “Noteikumi par Preiļu rajona Līvānu novada izveidošanu”, 

apvienojot Līvānu pilsētu, Turku pagastu un Rožupes pagastu. Savu darbību kā novada 

pašvaldība tā uzsāka  ar 2000. gada 3. janvāri. Pēc 2009.gada 6. jūnija pašvaldību vēlēšanām 

Līvānu novadam pievienojās Jersikas pagasts, Sutru pagasts un Rudzātu pagasts, līdz ar to 

novads sastāv no Līvānu pilsētas un pieciem pagastiem.  

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – 

dome, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai 

deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda 

pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības 

institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Līvānu novada domē atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likumam ir ievēlēti 15 deputāti. Pēdējās pašvaldību vēlēšanas notika 2021. gada 5. jūnijā.  

2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanās ievēlētie deputāti un pārstāvētās partijas:  

Andris Vaivods - domes priekšsēdētājs, partija “Latvijas attīstībai”, 

Ginta Kraukle - domes priekšsēdētāja vietniece, partija “Latvijas attīstībai”, 

Andrejs Bondarevs - domes deputāts, “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija,  

Jānis Klaužs - domes deputāts, “Zaļo un Zemnieku savienība”, 

Dace Jankovska - domes deputāte, partija “Latvijas attīstībai”, 

Ināra Kalvāne - domes deputāte, partija “Latvijas attīstībai”, 

Valdis Labinskis - domes deputāts, politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”,  

Jānis Magdaļenoks - domes deputāts, partija “Latvijas attīstībai”, 

Ivans Matrosovs - domes deputāts, “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija,  

Gatis Pastars - domes deputāts, partija “Latvijas attīstībai”, 

Sanita Pinupe - domes deputāte, partija “Latvijas attīstībai”, 

Pēteris Romanovskis - domes deputāts, partija “Latvijas attīstībai”, 

Maija Spūle - domes deputāts, politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”,  

Kaspars Stikāns - domes deputāts, “Zaļo un Zemnieku savienība”, 

Mārīte Vilcāne - domes deputāte, partija “Latvijas attīstībai”. 

Lai nodrošinātu novada domes darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, ir 

izveidotas trīs pastāvīgas komitejas:  

1.Finanšu komiteju 9 locekļu sastāvā; 

2.Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 8 locekļu sastāvā; 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

7 

 

3.Tautsaimniecības komiteju 8 locekļu sastāvā. 

2022. gadā ir notikušas domes sēdes 

 •  12 kārtējās; 

 •  11 ārkārtas. 

2022. gadā ir notikušas komiteju sēdes 

 • 12 finanšu; 

• 12 tautsaimniecības; 

• 12 sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu; 

• 2 apvienotās. 

Pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai ir izveidotas šādas pašvaldības iestādes, 

struktūrvienības un kapitālsabiedrības: 

1. Līvānu novada pašvaldības administrācija; 

2.Līvānu 1. vidusskola; 

3.Līvānu pamatskola; 

4. Rudzātu vidusskola; 

5. Rožupes pamatskola; 

6. Jaunsilavas pamatskola; 

7. Jersikas pamatskola; 

8. Rudzātu speciālā pamatskola; 

9. Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola;  

10. Līvānu Bērnu un jauniešu centrs; 

11. Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola; 

12. Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”; 

13. Līvānu novada Kultūras centrs (tā filiāles: Rožupes kultūras nams, Turku saieta 

nams, Sutru kultūras nams, Jersikas tautas nams, Rudzātu saieta nams); 

14. Līvānu novada Centrālā bibliotēka (tās filiāles: Rožupes bibliotēka, Jaunsilavu 

bibliotēka, Turku pagasta bibliotēka, Rudzātu bibliotēka, Sutru bibliotēka, Jersikas  

bibliotēka (reorganizēta ar 2022.gada 24.novembra Līvānu novada domes lēmumu 

Nr. 21-4), Rīta bibliotēka); 

15. Līvānu stikla un amatniecības centrs; 

16. Līvānu novada Bāriņtiesa; 

17. Līvānu novada Sociālais dienests; 

18. Līvānu novada Būvvalde; 

19. Līvānu novada Izglītības pārvalde; 

20. Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs; 

21. Sociālās aprūpes centrs „Rožlejas”; 

22. Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvalde; 

23. Līvānu novada Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs „Kvartāls”; 

24. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”; 

25. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu slimnīca”; 

26. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu siltums”. 

Pašvaldības iestāžu tiesības un pienākumi ir noteikti šo iestāžu nolikumos, bet 

kapitālsabiedrību tiesības un pienākumi – sabiedrību statūtos.  

Līvānu novada domē atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai un administratīvās 

teritorijas pārvaldīšanai darbojas sekojošas komisijas (valdes): 

1.Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija; 

2.Dzīvokļu jautājumu komisija; 

3.Administratīvā komisija; 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

8 

 

4.Attīstības plānošanas komisija; 

5.Civilās aizsardzības komisija; 

6.Kultūras komisija; 

7.Sporta komisija; 

8.Vides uzraudzības un kārtības komisija; 

9.Administratīvo aktu strīdu komisija; 

10.Medību koordinācijas komisija; 

11.Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu uzraudzības komisija; 

12.Interešu izglītības programmu licencēšanas komisija; 

13.Interešu izglītības programmu izvērtēšanas komisija; 

14.Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisija; 

15.Pedagoģiski medicīniskā komisija; 

16.Līvānu novada vēlēšanu komisija (Līvānu novada pašvaldības iestādes 

statuss); 

16.Rožupes pagasta valde; 

17.Turku pagasta valde; 

18.Jersikas pagasta valde; 

19.Rudzātu pagasta valde; 

20.Sutru pagasta valde. 

Pašvaldības izpildorgāns – Līvānu novada pašvaldības administrācija - nodrošina 

domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 2022.  

gadā pašvaldības administrāciju veidoja:  

• Uzskaites nodaļa; 

• Finanšu nodaļa; 

• Personāla vadības un administratīvā nodaļa; 

• Plānošanas un attīstības nodaļa;  

• Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļa;  

• Būvniecības un infrastruktūras nodaļa;  

• Sabiedrisko attiecību nodaļa; 

• Informācijas tehnoloģiju nodaļa; 

• Dzimtsarakstu nodaļa; 

• Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa. 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

9 

 

 

4. PAŠVALDĪBAS FINANSES 

 

Tabula Nr. 1  Informācija par Līvānu novada pašvaldības 2021. un 2022. gada budžeta  

izpildi un 2023. gadam apstiprinātais budžets, EUR. 

    

Rādītāju nosaukums Izpilde pēc naudas Plāns 

  plūsmas principa   

  2021.g. 2022.g. 2023.g. 

PAMATBUDŽETS       

Kopā ieņēmumi  15040543 16303397 14660195 

Nodokļu ieņēmumi 5758853 6294470 6821908 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 5187661 5715350 6295872 

Nekustamā īpašuma nodoklis 524968 493833 477536 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 362813 353586 331995 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 116611 93858 100988 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 45544 46389 44553 

Azartspēļu nodoklis 1571 4509 4500 

Dabas resursu nodoklis 44653 80778 44000 

Nenodokļu ieņēmumi 167192 213432 101392 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 34592 36079 4056 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 8991 9120 9202 

Sodi un sankcijas 1601 337 550 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 12165 3296 1053 

Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 55396 80785 25110 

Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas 7735 30267 18386 

Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas 46712 53548 43035 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 416979 678904 725662 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 399880 653057 700472 

Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem u.c. 

pašu ieņēmumi 17009 9337 25190 

Transfertu ieņēmumi 8697519 9116591 7011233 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 

mērķim  3869541 4520573 3400005 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) 1287111 397896 153156 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda 3378648 4031227 3300072 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

10 

 

Pašvaldību saņemti transferti no citām pašvaldībām 162219 166895 158000 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 14815534 15686649 18469737 

Vispārējie valdības dienesti 1687059 1765585 2488230 

Aizsardzība 4731 2514 7496 

Sabiedriskā kārtība un drošība 13752 14288 24007 

Ekonomiskā darbība 2867133 2462725 2839934 

Vides aizsardzība 19956 108063 97085 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1201009 1184008 1904244 

Veselība 22187 31219 62719 

Atpūta, kultūra un reliģija 1127411 1360969 1792498 

Izglītība 6583742 7107420 7385746 

Sociālā aizsardzība 1288554 1649858 1867778 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām  14815534 15686649 18469737 

Atlīdzība 8126344 8401914 8984728 

Preces un pakalpojumi 3034985 3717177 5246786 

Subsīdijas un dotācijas 76751 47128 72047 

Procentu izdevumi 5678 20757 198391 

Sociālie pabalsti 594644 832877 906554 

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti  119214 134379 146592 

Kapitālie izdevumi 2847318 2516228 2904039 

Kapitālo izdevumu transferti 10600 16189 10600 

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts ( - ) 225009 616748 -3809542 

Finansēšana          -225009 -616748 38709542 

Naudas līdzekļi un noguldījumi ( atlikuma izmaiņas) -197491 -1207395 2719392 

Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 1314506 1511997 2719392 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 1511997 2719392 0 

Aizņēmumi -27518 615647 1116050 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā 0 -25000 -25900 

    

ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI    

Ieņēmumi kopā 29353 60856 913 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 28002 61093 17126 

Vispārējie valdības dienesti 75 2508 14 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 0 28908 4499 

Atpūta, kultūra un reliģija 26612 19325 6368 

Izglītība 1315 10239 6108 

Sociālā aizsardzība 0 113 137 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām  28002 61093 17126 

Atlīdzība 0 4342 0 

Preces un pakalpojumi 7171 21785 11421 

Subsīdijas un dotācijas 12832 0 0 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

11 

 

Sociālie pabalsti 0 0 136 

Pamatkapitāla veidošana 7999 34966 5569 

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts ( - ) 1351 -237 -16213 

Finansēšana -1351 237 16213 

Naudas līdzekļi un noguldījumi ( atlikuma izmaiņas) -1351 237 16213 

Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 15099 16450 16213 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 16450 16213 0 
 

 

    

Līvānu novada pašvaldības budžets 2022.gadam sastādīts, pamatojoties uz likumiem 

"Par pašvaldībām" (spēkā līdz 31.12.2022.), „Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un 

finanšu vadību” un 2018.gada 27.septembra Līvānu novada pašvaldības noteikumiem Nr. 2 

“Līvānu novada pašvaldības budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un 

kontroles kārtība”. Līvānu novada pašvaldības budžets 2022.gadam apstiprināts 2022. gada 

4.februārī Līvānu novada domes sēdē ar lēmumu Nr. 3-6, izdodot saistošos noteikumus Nr. 3 

“Par Līvānu novada pašvaldības pamatbudžetu 2022.gadam” un saistošos noteikumus Nr. 4 

“Par Līvānu novada pašvaldības dāvinājumiem un ziedojumiem 2022. gadam”.  

Līvānu novada pašvaldības pamatbudžets apstiprināts: ieņēmumi 15625526 EUR 

apmērā, izdevumi 19738792 EUR apmērā, aizņēmumu saņemšana 3488291 EUR, aizņēmumu 

atmaksas 842022 EUR, līdzekļu atlikums gada sākumā 1511997 EUR, līdzekļu atlikums gada 

beigās netika plānots.  

Budžeta izpildes gaitā ir veikti budžeta grozījumi 2022. gada 30.jūnijā Līvānu novada 

domes sēdē ar lēmumu Nr. 11-23, 2022. gada 27.oktobrī Līvānu novada domes sēdē ar 

lēmumu Nr. 20-13 un 2022.gada 29.decembrī Līvānu novada domes sēdē ar lēmumu Nr.23-8. 

 Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta plānotie precizētie ieņēmumi 17684095 

EUR apmērā, izdevumi 20881432 EUR apmērā, aizņēmumu saņemšana 2577119 EUR, 

aizņēmumu atmaksas  846779 EUR, līdzekļu atlikums gada sākumā  1511997 EUR.  

 

Informācija par Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem 

 

Pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi: iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 

nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, ēkām un mājokļiem, azartspēļu nodoklis un dabas 

resursu nodoklis, nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, valsts un 

pašvaldību budžetu transferti. Pašvaldības nodokļu ieņēmumi tieši ir atkarīgi no novada 

uzņēmumu un iedzīvotāju ekonomiskās aktivitātes un situācijas.   

 

2022.gadā Līvānu novada pašvaldības pamatbudžetā saņemti līdzekļi kopsummā  16303397 

EUR (skat. 1.attēlu). Pašvaldības 2022.gada ieņēmumi pret 2021.gada ieņēmumiem sastāda 

108,40%, palielinājums ir 1262854 EUR. Nodokļu ieņēmumi palielinājušies par 535617 

EUR, tajā skaitā iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi palielinājušies par 527689 EUR, 

nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi samazinājušies par 31135 EUR, palielinājušies 

saņemtie azartspēļu nodokļa ieņēmumi par 2992 EUR un dabas resursu nodokļa ieņēmumi 

palielinājušies par 36125 EUR. Nenodokļu ieņēmumi palielinājušies par 46240 EUR, ko 

veido galvenokārt ieņēmumu palielinājums no pašvaldības īpašumu (ēku un būvju īpašuma un 

zemes) pārdošanas. 2022.gadā saņemti ieņēmumi no dividendēm 33189 EUR, ko iemaksāja  

SIA “Līvānu siltums” un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppašvaldību 

organizācija” no 2021.gada peļņas. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi palielinājušies 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

12 

 

par 261925 EUR. Maksas pakalpojumu ieņēmumu palielinājums 2022.gadā saistīts ar  

COVID-19 izplatības dēļ pieņemto ierobežojumu atcelšanu. Transfertu ieņēmumi 

palielinājušies par 419072 EUR. Salīdzinot ar 2021.gadu, valsts budžeta mērķdotācijas 

noteiktam mērķim ir par 651032 EUR lielākas (2022.gadā no valsts budžeta līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem ir saņemts atbalsts mājsaimniecībām apkures izdevumu 

kompensēšanai 175626 EUR apmērā), dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ir 

par 652579 EUR lielāka, ieņēmumi Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem projektiem ir par 889215 EUR mazāki. 

 

 
1.attēls Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2021.un 2022.gadā, 

euro 

 

No pašvaldība pamatbudžeta ieņēmumiem 38,61% veido nodokļu ieņēmumi, 55,92% 

transfertu ieņēmumi, 4,16% maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi un 1,31% nenodokļu 

ieņēmumi (skat. 2. attēlu). 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

13 

 

 
 

2.attēls Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2022.gadā. 

 

2022.gadā nodokļu ieņēmumi sastāda 109,30% pret iepriekšējā gada nodokļu ieņēmumiem 

(skat. Tabulu Nr. 2) 

 

Tabula Nr. 2  Pašvaldības nodokļu ieņēmumi, EUR 

 

Rādītāji 2021.gads 2022.gads Izmaiņas (+, -) 

Nodokļu ieņēmumi - kopā 5758853 6294470 +535617 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 5187661 5715350 +527689 

Īpašuma nodoklis 524968 493833 -31135 

Azartspēļu nodoklis 1517 4509 +2992 

Dabas resursu nodoklis 44653 80778 +36125 

 

 

2022.gadā nenodokļu ieņēmumi sastāda 127,66% pret iepriekšējā gada nenodokļu 

ieņēmumiem (skat. Tabulu Nr. 3) 

 

Tabula Nr. 3 Pašvaldības nenodokļu ieņēmumi, EUR 

 

Rādītāji 2021.gads 2022.gads Izmaiņas (+, -) 

Nenodokļu ieņēmumi - kopā 167192 213432 +46240 

Ieņēmumi no uzņemējdarbības 

un īpašuma 

 

34592 36079 

 

+1487 

Valsts (pašvaldību) nodevas un 

kancelejas nodevas 

 

8991 9120 

 

129 

Naudas sodi un sankcijas 1601 337 -1264 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 12165 3296 -8869 

Ieņēmumi no pašvaldības 

īpašuma iznomāšanas, 

 

 

 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

14 

 

pārdošanas 109843 164600 +54757 

 

2022.gadā maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi sastāda 162,81% pret iepriekšējā gada 

ieņēmumiem (skat. Tabulu Nr. 4) 

 

Tabula Nr. 4 Pašvaldības maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, EUR 

 

Rādītāji 2021.gads 2022.gads Izmaiņas (+, -) 

Maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi - kopā 

416979 678904 +261925 

Maksa par izglītības 

pakalpojumiem 

57578 71048 +13470 

Ieņēmumi par nomu un īri 61741 89545 +27804 

Ieņēmumi par pārējiem 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 

280561 492464 +211903 

Pārējie iepriekš neklasificētie 

iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas 

paklpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

17099 25847 +8748 

 

 

2022.gadā transfertu ieņēmumi sastāda 104,82% pret iepriekšējā gada ieņēmumiem (skat. 

Tabulu Nr. 5). 

 

Tabula Nr. 5 Pašvaldības transfertu ieņēmumi, EUR 

Rādītāji 2021.gads 2022.gads Izmaiņas (+, -) 

Transferti - kopā 8697519 9116591 +419072 

Valsts budžeta transferti 8535300 8949696 +414396 

Pašvaldību saņemtie valsts 

budžeta transferti noteiktam 

mērķim 

 

 

3869541 

 

 

4520573 

 

 

+651032 

Pašvaldību no valsts budžeta 

iestādēm saņemtie transferti 

Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) 1287111 397896 

 

 

 

 

 

 

-889215 

Pašvaldību budžetā saņemtā 

dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda 3378648 4031227 

 

 

+652579 

Pašvaldību budžetu 

transferti 

162219 166895 -4676 

Pašvaldību saņemtie transferti 

no citām pašvaldībām 

 

162219 166895 -4676 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

15 

 

 

2022.gadā kopējie pamatbudžeta ieņēmumi uz vienu Līvānu novada iedzīvotāju (skaits 

uz 01.01.2022. – 11 373) ir 1434 EUR, 2021.gadā kopējie pamatbudžeta ieņēmumi uz vienu 

Līvānu novada iedzīvotāju (skaits uz 01.01.2021. – 11 568) sastādīja 1300 EUR.  

 

Informācija par Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām (skat. Tabulu Nr. 6). 

 

Tabula Nr. 6 Pašvaldības izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām, EUR 

Rādītāji 2021.gads 2022.gads Izmaiņas (+, -) 

Izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 

- kopā 

14815534 15686649 +871115 

Vispārējie valdības dienesti 1687059 1765585 +78526 

Aizsardzība 4731 2514 -2217 

Sabiedriskā kārtība 13752 14288 +536 

Ekonomiskā darbība 2867133 2462725 -404408 

Vides aizsardzība 19956 108063 +88107 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

1201009 1184008 -17001 

Veselība 22187 31219 +9032 

Atpūta, kultūra un reliģija 1127411 1360969 +233558 

Izglītība 6583742 7107420 +523678 

Sociālā aizsardzība 1288554 1649858 +361304 

 

Pašvaldības 2022.gada izdevumi sastāda 15686649 EUR, kas ir par 5,88% jeb 871115 

EUR vairāk nekā 2021.gadā.  

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra grafiski attēlota 3. attēlā.  

 

 
3.attēls Pamatbudžeta izdevumu struktūra 2022.gadā. 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

16 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2021.un 

2022.gadā grafiski attēlota 4. attēlā.  

 

 

4.attēls Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 2021. un 2022. gadā, EUR 

Izdevumu struktūrā vislielākais īpatsvars ir izglītībai: 45,31% jeb 7107420 EUR, salīdzinot ar  

2021.gadā, par 523678 EUR vairāk. Izdevumu palielinājums 2022.gadā galvenokārt saistīts ar 

pedagogu zemākās mēneša darba algas likmes pieaugumu no 2021.gada 1.septembra un 

2022.gada 1.septembra un uzturēšanas izdevumu palielināšanos sakarā ar energoresursu cenu 

pieaugumu.  

 

11,26% jeb 1765585 EUR ir vispārējo valdības dienestu izdevumi, par 78526 EUR lielāki 

nekā 2021.gadā. Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izdevumi 

2022.gadā sastādīja 42546 EUR. Izdevumi par pašvaldības parāda apkalpošanu un procentu 

maksājumiem Valsts kasei  sastādīja 39011 EUR. Izdevumi 14.Saeimas vēlēšanu 

nodrošināšanai sastādīja 40102 EUR. 

 

15,70% jeb  2462725 EUR izlietoti ekonomiskajai darbībai, salīdzinot ar 2021.gadu par 

404408 EUR mazāk. Šajā izdevumu sadaļā ir iekļauts Eiropas Savienības fondu, pašvaldības 

investīciju projektu, autoceļu (ielu) fonda līdzekļu izlietojums. 2022.gadā izlietoti līdzekļi 

sekojošu projektu īstenošanai: 

303179 EUR ERAF projektam “Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana 

jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai – 1.kārta”; 

138971 EUR investīciju projektam “Līvānu novada Jersikas pagasta Daugavas un 

Vītolu ielu atjaunošana”; 

436254 EUR investīciju projektam “Līvānu pilsētas ielas un pagasta ceļu pārbūve”; 

428756 EUR investīciju projektam “Līvānu novada  pagasta ceļu pārbūve”; 

774940 EUR investīciju projektam “Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu novadā” . 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

17 

 

 

8,68 %  jeb 1360969 EUR ir izdevumi atpūtai, kultūrai un reliģijai, par 233558 EUR lielāki 

nekā 2021.gadā. Izdevumu palielinājums Līvānu stikla un amatniecības centram 2022.gadā 

sakarā ar dabasgāzes cenu pieaugumu sastādīja 50037 EUR. 2022.gadā apmaksāti izdevumi 

par Līvānu pussalas attīstības tehniskā projekta izstrādi un ekspertīzi 74885 EUR. 

 

7,55 % jeb 1184008 EUR ir teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas izdevumi, par 17001 

EUR mazāki nekā 2021.gadā.  

 

10,52 % jeb 1649858 EUR ir izdevumi sociālajai aizsardzībai, par 361304 EUR lielāki nekā 

2021.gadā, no kuriem ekonomiskās klasifikācijas koda 6000 “Sociālie pabalsti” izdevumu 

palielinājums ir 215344 EUR. 95533 EUR ir GMI un mājokļa pabalsta palielinājums un 

153506 EUR izdevumi pabalstiem mājsaimniecībām sakarā ar valsts sniegto atbalstu apkures 

izdevumu kompensēšanai.  

 

0,69 % jeb 108063 EUR sastāda izdevumi vides aizsardzībai, salīdzinot ar 2021.gadu, par 

88107 EUR vairāk. 2022.gadā no dabas resursu nodokļa līdzekļiem ir apmaksāti Sutru 

pagasta notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūves izdevumi 63071 EUR apmērā.  

 

0,20 % jeb 31219 EUR sastāda izdevumi veselībai, salīdzinot ar 2021.gadu, par 9032 EUR 

vairāk. Šajā budžeta sadaļā 27421  EUR sastāda ESF projekta “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem” izdevumi.  

 

0,09 % jeb 14288 EUR ir izdevumi sabiedriskajai kārtībai. 

 

0,02 % jeb 2514 EUR sastāda izdevumi aizsardzībai. 

 

 

Tabula Nr. 7 Pašvaldības izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, EUR 

 

Rādītāji 2021.gads 2022.gads Izmaiņas (+, -) 

Izdevumi atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām 

- kopā 

14815534 15686649 +871115 

Atlīdzība -1000 8126344 8401914 +275570 

Preces un pakalpojumi -2000 3034985 3717177 +682192 

Subsīdijas un dotācijas- 3000 76751 47128 -29623 

Procentu izdevumi - 4000 5678 20757 +15079 

Pamatkapitāla veidošana- 5000 2847318 2516228 -331090 

Sociālie pabalsti- 6000 594644 832877 +238233 

Transferti, uzturēšanas 

izdevumu transferti -7000 

119214 134379 +15165 

Kapitālo izdevumu transferti -

9000 

10600 16189 +5589 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

ir attēlota 5. attēlā. 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

18 

 

 

5.attēls Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām 2021.un 2022.gadā, euro 

Vislielākais īpatsvars izdevumu struktūrā ir atlīdzībai, kas kopsummā 2022.gadā sastāda 

8401914 EUR, t.i. 53,56%. Izdevumi atlīdzībai 2022.gadā pēc naudas plūsmas ir par 275570 

EUR lielāki nekā 2021.gadā. Atlīdzības palielinājums saistīts ar pedagoģisko darbinieku 

atalgojuma palielināšanu no 830 EUR uz 900 EUR saskaņā ar Ministru abineta 2020.gada 

16.jūnija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, kā arī Līvānu novada 

pašvaldības iestāžu darbinieku mēnešalgu palielināšanu no 2022.gada 1.novembra.  

Izdevumi par precēm un pakalpojumiem 2022.gadā ir palielinājušies par 682192 EUR 

salīdzinot ar 2021.gadu. Izdevumi pamatkapitāla veidošanai 2022.gadā ir par 331090 EUR 

mazāki nekā 2021.gadā.  2021.gadā tika īstenots ERAF projekts “Līvānu industriālās zonas 

infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai 2.kārta”. 

 

2022.gadā kopējie pamatbudžeta izdevumi uz vienu Līvānu novada iedzīvotāju 

(skaits uz 01.01.2022.  - 11 373) ir 1379 EUR. 2021.gadā kopējie pamatbudžeta izdevumi uz 

vienu Līvānu novada iedzīvotāju (skaits uz 01.01.2021.  - 11 568) sastādīja 1281 EUR. 

 

Informācija par Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta finansēšanu. 

Ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem 2022.gadā 616748 EUR. Naudas līdzekļu atlikums 

uz 31.12.2022. bija 2719392 EUR. 
 

2022. gadā saņemti aizņēmumi no Valsts kases kopsummā 1462426 EUR, tai skaitā: 

• projekta “Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai 687861 EUR; 

• projekta “Līvānu novada pilsētas ielas un pagasta ceļu pārbūve” īstenošanai 317015 

EUR; 

• projekta “Pašvaldības autoceļu atjaunošana/pārbūve Rožupes pagastā, Līvānu 

novadā” īstenošanai 401935 EUR; 

• Budžeta un finanšu vadībai 55615 EUR. 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

19 

 

Saskaņā ar līgumos norādītajiem aizdevumu atmaksas grafikiem 2022.gadā tika 

veiktas aizņēmumu pamatsummas atmaksas kopsummā 846779 EUR apmērā. Pašvaldības 

kredītsaistības pārskata periodā sastādīja 7,92% no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 

(bez mērķdotācijām no valsts budžeta), kas norāda par stabilu finansiālo saistību apmēru.  

 

Kopējais neatmaksātais atlikums Valsts kasei 2022. gada beigās sastāda 9009105 

EUR.  

Pamatbudžeta līdzekļi 25000 EUR apmērā ieguldīti pašvaldības kapitālsabiedrības  

„Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” pamatkapitālā.  

 

 

Dāvinājumu un ziedojumu ieņēmumi un izdevumi. 

 

2022.gadā dāvinājumos un ziedojumos saņemti līdzekļi 60856 EUR, no kuriem  

60856 EUR juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi ar noteiktu mērķi.  

Ziedojumu un dāvinājumu izdevumu struktūrā vislielākais īpatsvars ir teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai 47,32% jeb 28908 EUR, atpūtai, kultūrai un reliģijai 31,63% jeb 19325 

EUR, izglītībai 16,76% jeb 10239 EUR.  

 

Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu struktūra atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 2021.un 2022.gadā grafiski attēlota 6. attēlā.  

 

 
 

6. attēls Līvānu novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 2021. un 2022.gadā, euro 

 

Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu struktūra atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām 2021.un 2022.gadā grafiski attēlota 7.attēlā 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

20 

 

 

7.attēls Līvānu novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumi atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām 2021.un 2022.gadā, euro 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

21 

 

Līvānu novada pašvaldības saistības 

 

Tabula Nr. 8 Līvānu novada pašvaldības aizņēmumi uz 31.12.2022. 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

summa, 

EUR 

Parāds uz 

01.01.2022., 

EUR  

Parāds uz 

31.12.2022., 

EUR 

Valsts 

kase Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums) 19.06.2018. 20.03.2038. 4819314 3176894 2764750 

Valsts 

kase 

Līvānu satiksmes infrastruktūras tīkla uzlabošana industriālo 

zonu sasniedzamībai un uzņēmējdarbības veicināšanai 27.05.2015. 20.06.2022. 158124 12746 0 

Valsts 

kase 

Jaunsilavas ciema daudzdzīvokļu māju iekšpagalma un skolas 

piebraucamo ceļu atjaunošana Jaunsilavās, Turku pagastā, 

Līvānu novadā un Jaunatnes un Mehanizatoru ielas atjaunošana 

Rudzātos, Rudzātu pagastā, Līvānu novadā 22.10.2015. 20.10.2025. 194933 84304 63228 

Valsts 

kase 

Līvānu pilsētas ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai 23.09.2016. 20.09.2026. 579695 129751 102435 

Valsts 

kase 

Projekta “Līvānu 1. vidusskolas peldbaseina jaunbūve un 

sporta zāles- angāra pārbūve Rīgas ielā 101, Līvānos, Līvānu 

novadā” daļai, kas saistīta ar izglītības funkcijas nodrošināšanu 10.05.2017. 20.05.2042. 1621439 1344928 1271712 

Valsts 

kase 

Prioritārā investīciju projekta “Līvānu 1. vidusskolas 

peldbaseina jaunbūve un sporta zāles- angāra pārbūve Rīgas 

ielā 101, Līvānos, Līvānu novadā” daļai 10.05.2017. 20.05.2042. 153247 129560 123240 

Valsts 

kase 

Jersikas kultūras un sabiedriskā centra ēkas aktu zāles 

vienkāršota atjaunošana 26.05.2017. 20.05.2024. 145858 58350 35010 

Valsts 

kase 

Krasta, Rožu un Kalna ielu atjaunošana Sutros, Sutru pagastā, 

Līvānu novadā 15.06.2017. 20.06.2027. 128433 76384 62496 

Valsts 

kase 

Līvānu novada Turku pagasta ceļa “Veiguri-Silavas-

Robežnieki-Gaiņi” pārbūve 03.08.2017. 20.07.2022. 149855 4983 0 

Valsts 

kase 

Bērzu un Jaunatnes ielu atjaunošanai Jaunsilavās, Turku 

pagastā, Līvānu novadā 21.09.2017. 20.09.2024. 88168 38797 24689 

Valsts Līvānu 1. vidusskolas mācību vides uzlabošanai 31.10.2017. 20.10.2037. 1314246 995294 887074 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

22 

 

kase 

Valsts 

kase 

Pašvaldības prioritārais investīciju projekts “Kaiju ielas 

Līvānos, Līvānu novadā atjaunošana”  06.04.2018. 20.03.2033. 162078 127980 116604 

Valsts 

kase Rožupes estrādes pārbūve 03.05.2018. 20.04.2025. 35152 9618 6870 

Valsts 

kase 

Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu 

industriālās zonas sasniedzamībai un uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai 18.07.2018. 20.07.2043. 519843 293687 279723 

Valsts 

kase 

Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu 

industriālajā zonā uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 18.07.2018. 20.07.2043. 628856 395763 377567 

Valsts 

kase 

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 

pamatkapitāla palielināšanai KF projekta “Līvānu 

ūdenssaimniecības attīstības III kārta” īstenošanai  03.08.2018. 20.07.2043. 429954 385671 367939 

Valsts 

kase 

Līvānu novada pašvaldības ēku pārbūve un energoefektivitātes 

paaugstināšana – 3.kārta 29.08.2018. 20.08.2028. 76704 37557 31993 

Valsts 

kase 

Pagasta ceļa pārbūve uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 

lauku teritorijā  18.09.2019. 20.09.2029. 90226 24397 21249 

Valsts 

kase 

Līvānu pilsētas ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai Līvānu industriālajā zonā Nr. 2   26.03.2020. 20.03.2035. 155838 101428 90488 

Valsts 

kase 

SIA "Līvānu DZKS" pamatkapitāla palielināšanai KF projekta 

“Līvānu ūdenssaimniecības attīstības III kārta” īstenošanai 08.04.2020. 20.03.2040. 152054 144175 136275 

Valsts 

kase Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu novadā 03.06.2021. 22.05.2051. 2167147 364593 1052454 

Valsts 

kase 

Līvānu novada pašvaldības ēkas pārbūve un 

energoefektivitātes paaugstināšana - 4.kārta 

 30.07.2021. 20.07.2028. 52580 52580 30225 

Valsts 

kase 

Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai 2.kārta 30.07.2021. 20.07.2046. 67509 67509 66120 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

23 

 

Valsts 

kase 

Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai 2.kārta 30.07.2021. 20.07.2046. 285760 285760 279870 

Valsts 

kase 

 

Līvānu novada pilsētas ielas un pagasta ceļu pārbūve 01.10.2021. 20.09.2046. 50749 50749 42529 

Valsts 

kase 

Pašvaldības autoceļu atjaunošana/pārbūve Rožupes pagastā, 

Līvānu novadā 12.08.2022. 22.07.2047. 401935 0 401935 

Valsts 

kase Līvānu novada pilsētas ielas un pagasta ceļu pārbūve 05.07.2022. 20.06.2047. 317015 0 317015 

Valsts 

kase Budžeta un finanšu vadībai  05.07.2022. 20.06.2025. 55615 0 55615 

 KOPĀ:   15002327 8393458 9009105 

Tabula Nr. 9 Līvānu novada pašvaldības galvojumi uz 31.12.2022. 

 

Aizdevējs Mērķis - aizņēmējs 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Galvotā 

aizņēmuma 

summa, 

EUR 

Neatmaksātā 

summa uz 

01.01.2022., 

EUR 

Neatmaksātā 

summa uz 

31.12.2022., 

EUR 

Finanšu 

ministrija 

Projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Līvānos, II 

kārta” īstenošanai – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība” 31.07.2012. 20.07.2027. 512234 83892 68639 

Finanšu 

ministrija 

Projekta „Līvānu ūdenssaimniecības attīstība III kārta” 

īstenošanai – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 29.09.2017. 20.09.2047. 1830760 1729988 1662804 

Finanšu 

ministrija 

Projekta „Līvānu pilsētas Baznīcas ielas ūdensapgādes izbūve” 

īstenošanai – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 29.11.2019. 20.09.2049. 188849 188849 187143 

Finanšu 

ministrija 

Projekta „Līvānu ūdenssaimniecības attīstība III kārta” 

īstenošanai – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 15.04.2020. 20.03.2050. 331636 331636 331636 

 KOPĀ:   2863479 2334365 2250222 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

24 

 

5.PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

 

 

Posteņa 

nosaukums 

Atlikusī 

vērtība 

2021.gada 

beigās 

Atlikusī 

vērtība 

2022.gada 

beigās 

Izmaiņas 

2022.gadā 

salīdzinot 

ar 

2021.gadu 

(+/- EUR) 

Izmaiņu pamatojums 

PAMATLĪDZEKĻI 

Dzīvojamās 

ēkas 

18585 370523 351938 Pārklasifikācija no konta 

“Nedzīvojamās ēkas” +354289 

EUR. Samazinājumu veido 

aprēķinātā gada nolietojuma vērtība 

Nedzīvojamās 

ēkas 

16630282 15936620 -693662 Pārklasifikācija uz kontu 

“Dzīvojamās ēkas” - 354289 EUR. 

2022.gadā Rudzātu speciālajā 

pamatskolā izbūvēts pacēlājs - 

13064 EUR. Samazinājumu 351838 

EUR apjomā veido aprēķinātā gada 

nolietojuma vērtība 

Transporta 

būves 

16012648 15581896 -430752 2022.gadā izbūvētas automašīnu 

stāvvietas Parka ielā, Līvānos - 

16261 EUR, Domes ielā 3, Līvānos 

- 30457 EUR, pievadceļš laukumam 

Celtniecības ielā 7, Līvānos - 25980 

EUR, ietves un laukums Jaunsilavas 

pamatskolā - 53122 EUR, veikta 

pašvaldības autoceļa Līvāni-

Aizpurieši- Silasproģi - Daukstes- 

Silavas (0.350-1.610 km) 

rekonstrukcija- 268128 EUR, 

autoceļa Jaunislavas-Aizpurieši 

(1.400-2.040 km)  rekonstrukcija - 

132400 EUR, autoceļa Rožupe- 

Vilmenieši (0.000-1.220 km un 

1.220-1.960 km) rekonstrukcija- 

415752 EUR, autoceļa Rožupe- 

Babri-Gulbinski (0.000-0.100 km)  

rekonstrukcija - 21232 EUR, Pļavu 

ielas Līvānos rekonstrukcija - 

810889 EUR. Uzlikta drošības 

barjera Rīgas ielā, Līvānos - 5248 

EUR. No LR Satiksmes ministrijas 

saņemts ceļa P63 “Līvāni-Preiļi” 

posms (0.815-1.06 km) - 19529 

EUR. Samazinājumu galvenokārt 

veido aprēķinātā gada nolietojuma 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

25 

 

vērtība.  

Zeme 821529 818349 -3180 No LR Satiksmes ministrijas 

saņemta zeme zem  ceļa P63 

“Līvāni-Preiļi” (posms 0.815-1.06 

km) - 721 EUR. Pārklasifikācija uz 

ieguldījuma īpašumiem - 3872 

EUR. Izslēgts sakarā ar zemes 

platības izmaiņām - 29 EUR. 

Inženierbūves 5799806 556 992 -233814 2022.gadā izbūvētas  notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas Sutros - 136961 

EUR,  autoceļu rekonstrukcijas 

laikā – caurtekas - 14025 EUR, 

teritorijas apgaismojuma tīkli 

Jaunsilavas pamatskolai - 4457 

EUR un stāvlaukumam Domes ielā 

3, Līvānos - 1433 EUR, žogs 

notekūdeņu attīrīšanas nosēddīķiem 

Jaunsilavās,  Turku pagastā - 1013 

EUR, hidrants Rudzātu pagastā - 

2991 EUR, lietus kanalizācijas tīkli 

stāvlaukumam Domes ielā 3, 

Līvānos un Rudzātu ciemā - 4875 

EUR. Aprēķināts gada nolietojums - 

452835 EUR. 

Pārējais 

nekustamais 

īpašums 

117472 65349 -52123 Jaunsilavas pamatskolas teritorijas 

labiekārtošanas darbu laikā uzstādīti 

labiekārtojuma elementi-soliņi un 

atkritumu urnas - 10002 EUR, 

uzlikts gumijas segums bērnu rotaļu 

laukumā Domes ielā, Līvānos - 

3245 EUR. 

Samazinājumu veido aprēķinātā 

gada nolietojuma vērtība un 

pārklasifikācija uz citiem 

posteņiem. 

Turējumā 

nodotās būves 

8619 4464 -4155 Samazinājumu veido aprēķinātā 

gada nolietojuma vērtība 

IEGULDĪJUMA ĪPAŠUMI 

Zeme 964761 938766 -25995 Pārklasifikācija no pamatlīdzekļiem 

– 3872 EUR. Nodota bez atlīdzības 

zeme LR Zemkopības ministrijai - 

21756 EUR. Samazinājums sakarā 

ar zemes platības izmaiņām - 955 

EUR, nodota zeme privatizēto 

dzīvokļu īpašniekiem - 2837 EUR. 

Būves 1365996 2175755 809759 Nodotas ekspluatācijā projekta 

ietvaros izbūvētas būves 

Celtniecības ielā 7, Līvānos - 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

26 

 

904523 EUR. Aprēķināts 

nolietojums - 94764 EUR. 

Turējumā 

nodotā zeme 

185854 185158 -696 Privatizēto dzīvokļu īpašniekiem 

nodotas  zemes domājamās daļas. 

Turējumā 

nodotās būves 

866329 839592 -26737 Samazinājumu veido aprēķinātā 

gada nolietojuma vērtība - 19684 

EUR un pārdotie dzīvokļi - 7053 

EUR. 

 

Pašvaldības bilancē par 2022.gadu tiek uzrādīta gan tā zeme, kura ir reģistrēta 

Zemesgrāmatu nodaļā, gan tā, kura atrodas pašvaldības lietojumā un pašvaldībai piekritīgā 

zeme. Pašvaldības īpašumā, lietojumā esošās un pašvaldībai piekritīgās zemes inventarizācija 

tika veikta 2022.gada novembrī un decembrī. Veicot inventarizāciju, tika konstatēts, ka 

Līvānu novada pašvaldības īpašumā, valdījumā un lietojumā ir zemes 2512,6909 ha 

kopplatībā ar zemes bilances vērtību 1942273 EUR.  

Zemesgrāmatā ierakstīta zeme ar vērtību 646689 EUR  33,3 %. 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

27 

 

6. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UZŅĒMUMOS. 

 

Pašvaldības kapitāla vērtība kapitālsabiedrībās uz 31.12.2022. – 6 793 085 EUR (seši 

miljoni septiņi simti deviņdesmit trīs tūkstoši astoņdesmit pieci euro). 

 

 

Līvānu novada pašvaldības kapitāla ieguldījums kapitālsabiedrību pamatkapitālā un tā 

izmaiņas 2022. gadā 

 

 

  

Ieguldījums 

uz Izmaiņas 

Ieguldījums 

uz  % no  

Kapitālsabiedrības nosaukums 01.01.2022. (+, -) 31.12.2022. kopapjoma 

  EUR EUR EUR  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 2 072 345 0 2 072 345 100,00 

"Līvānu siltums", reģ. Nr. 

40003482591     

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 762 535 0 762 535 100,00 

"Līvānu slimnīca", reģ. Nr. 

40003231451     

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 3 907 405 25 000 3 932 405 100,00 

"Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība", reģ. Nr. 41503010497     

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Atkritumu apsaimniekošanas 

Dienvidlatgales starppašvaldību 

organizācija”, reģ. Nr. 41503029988 25 800 0 25 800 5,28 

 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

28 

 

7. PAŠVALDĪBAS PAVEIKTAIS UN NOZĪMĪGĀKIE NOTIKUMI 

 

Izglītība 

 

Pašvaldības kompetencē esošos izglītības jautājumus Līvānu novadā risina Līvānu 

novada Izglītības pārvalde. Tā ir pašvaldības iestāde, kura pilda normatīvajos aktos novada 

pašvaldībai paredzētās izglītības pārvaldes funkcijas un īsteno Līvānu novada pašvaldības 

kompetenci izglītībā. 

2022.gadā tika turpināts darbs, lai mērķtiecīgi pilnveidotu izglītības kvalitāti Līvānu 

novada izglītības iestādēs un nodrošinātu izglītības pieejamību visās izglītības pakāpēs. 2022. 

gadā  izstrādāta un apstiprināta “Līvānu novada  izglītības attīstības stratēģija 2022.-

2027.gadam”.  

Izglītības kvalitātes nodrošināšanā, pakāpeniski ieviešot pilnveidoto izglītības saturu 

un pieeju no pirmsskolas līdz vidējās izglītības posmam, izglītības iestādēm mācību procesa 

organizācijā, mācību vides nodrošināšanā un pedagogu profesionālās kompetences pilnveidē 

atbilstoši jauno pirmsskolas vadlīniju, pamatizglītības standarta un vispārējās vidējās 

izglītības standarta prasībām nozīmīgs ir metodiskais atbalsts. 

 Metodiskā darba organizācijai pedagogiem darbojās  desmit mācību jomas. Darbu 

koordinē Līvānu novada Izglītības pārvalde. Sistemātiski tiek organizēti semināri, kursi, 

metodiskās dienas izglītības iestādēs, īpaši akcentējot  pedagogu sadarbību pilnveidotā 

mācību satura plānošanā, kā arī savstarpēju stundu vērošanu un analīzi  lietpratības 

(kompetenču) pieejas ieviešanā. Novadā visa mācību gada garumā izglītojamiem notika 

“Jauno matemātiķu skola” un nodarbību cikls ķīmijā, fizikā. 

Līvānu novada Izglītības pārvalde organizē interešu izglītības un profesionālās 

ievirzes programmu izvērtēšanas komisijas darbu, Līvānu novada pašvaldības pedagoģiski 

medicīniskās komisijas darbību. 

2021./2022.mācību gadu Līvānu novada vispārējās izglītības iestādēs pabeidza 161 

absolvents, no tiem pamatizglītību ieguva  95, bet  vispārējo vidējo izglītību 66 jaunieši. 

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes pabeidza 89 audzēkņi, tai skaitā Jēkaba Graubiņa 

Līvānu Mūzikas un mākslas skolu - 32 audzēkņi, bet Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolu 

- 57 audzēkņi.  

2022./2023.mācību gadā Līvānu novada sešās vispārējās izglītības iestādēs 1.-

12.klasēs mācības uzsāka 1076 izglītojamie, speciālās izglītības iestādē  - 53 izglītojamie. 

Skolas gaitas 1.klasē uzsāka 102 skolēni. 2022.gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 

izglītojamo skaits ir samazinājies par 37 skolēniem.  

Mācības 10.klasē Līvānu 1.vidusskolā un Rudzātu vidusskolā uzsāka 42 skolēni. 

Salīdzinot ar pagājušo mācību gadu, izglītojamo skaits vidusskolu 10.klasēs ir samazinājies 

par 20 skolēniem, demogrāfiskās tendences novadā rāda, ka bērnu skaits turpina samazināties. 

Pirmsskolas izglītības programmas apguve tiek piedāvāta piecās Līvānu novada 

vispārizglītojošajās skolās, Rudzātu speciālajā pamatskolā un Līvānu novada pirmsskolas 

izglītības iestādē “Rūķīši”. 

Profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 2022./2023.mācību gadā mūzikas un mākslas 

skolas nodarbības J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā apmeklē 179 audzēkņi, bet 

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolā piecos sporta veidos nodarbojas 355 audzēkņi.  

2022./2023.mācību gadā Līvānu novada izglītojamie ir iesaistīti 83 interešu izglītības 

programmās, tajās darbojas 866 audzēkņi.  

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

29 

 

 

 

Izglītības iestāde 

Izglītojamo skaits uz 01.09.2022.  

 

2022.gada 

budžets, 

EUR 

Kopā 

(izmaiņas 

salīdzinot ar 

01.09.2021.) 

t.sk. 

1.-

12.kl. 

t.sk. 

5-6 

gadīgie 

t.sk. 

pārējie 

pirmsskolas 

vec. bērni 

Līvānu 1. vidusskola 513  (-28) 480 14 19 1 808 772 

             t.sk.peldbasens “UPE”     213 998 

Līvānu pamatskola 143 (-17) 143   600 392 

Rudzātu vidusskola 186  (-7) 162 13 11 640 974 

Rožupes pamatskola 103  (-2) 79 9 15 413 876 

Jaunsilavas pamatskola 155  (+4) 113 20 22 589 592 

Jersikas pamatskola 109  (+7) 99 5 5 455 663 

Rudzātu speciālā pamatskola 53  (+1) 48 5  680 734 

Līvānu novada pirmsskolas 

izglītības iestāde „Rūķīši” 

 

291  (+1) 

  

114 

 

177 

 

1 014 203 

Līvānu Bērnu un jauniešu 

centrs 

371 (-36)  
(uz 01.10. 2022.)   

   132 465 

Jēkaba Graubiņa Līvānu 

Mūzikas un mākslas skola 

179 (-13)    394 239 

Līvānu Bērnu un jaunatnes 

sporta skola  

355 (-2)    281 518 

 

 

          Līvānos darbojas Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiāle, kur 2022./2023. 

mācību gadā 1.līmeņa pilna laika profesionālajā izglītības programmā “Mašīnbūve” uzņemti 

15 studenti, 2.kursā mācības turpina 10 studenti, 3.kursā -10 studenti. 

          Līvanu novada izglītības iestādes aktīvi iesaistās programmā “Latvijas skolas soma”, 

kura tika uzsākta  jau 2018.gada septembrī Latvijas valsts simtgades pasākumu cikla ietvaros. 

Līvānu novadā piecās izglītības iestādēs ar 2022.gada 31.augustu  noslēgusies ESF projekta 

Nr. 8.3.5.0/16/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

īstenošana.   

 ESF projektā Nr.8.3.2.2/16/I001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” darbību turpina Līvānu 1.vidusskola,  Rudzātu vidusskola un Jaunsilavas 

pamatskola. 

             Līvānu novada Rudzātu vidusskola, Jaunsilavas pamatskola, Jersikas pamatskola un 

Rožupes pamatskola turpināja dalību ESF projektā Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”(PuMPuRS). Projekta ietvaros notika 

individuālās konsultācijas konkrētos mācību priekšmetos, pedagoga palīgu atbalsts, 

konsultatīvais atbalsts, sociālā pedagoga un psihologa konsultācijas priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riskam pakļautajiem izglītojamajiem. 

Novada izglītības iestādes iesaistās ESF projekta “Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu  īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem” aktivitātēs. 

Visas novada skolas piedalās IZM projektā Nr.81.2.0/22/I001 “Izglītības iestāžu 

digitalizācija 7.-9.klasēm”. 

            Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības satura centra apstiprināto 

2021./2022.m.g. valsts pārbaudījumu grafiku Izglītības pārvalde sadarbībā ar novada 

izglītības iestādēm nodrošināja valsts pārbaudes darbu norisi. Izglītības pārvalde veica valsts 

pārbaudes darbu rezultātu apkopojumu un sadarbībā ar novada mācību jomu koordinatoriem 

analizēja skolēnu mācību sasniegumus, izvirzot turpmāk veicamos uzdevumus mācību darba 

pilnveidei.  

            Līvānu novadā 2021./2022.mācību gada noslēgumā centralizētos  eksāmenus (CE)  

sešos mācību priekšmetos kārtoja 58 vidusskolu absolventi. Izglītojamo mācību sasniegumi 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

30 

 

CE tiek izteikti procentuāli. Apkopojot aizvadītā mācību gada rezultātus, 18 Līvānu novada 

skolu absolventiem, kas ir 1/3 no kopējā eksāmenu kārtotāju skaita, vērtējumi eksāmenos ir 

80% un augstāk.  

 

Centralizēto eksāmenu vidējie rezultāti valstī un Līvānu novadā 2021./2022. mācību  

gadā 

 
Mācību priekšmets valstī Līvānu novadā 

Matemātika 37,9%  49,55% 

Latviešu valoda 52,2% 56,55% 

Angļu valoda 69,1% 64,41% 

Krievu valoda kā svešvaloda 77,7% 69,9 % 

 

2021./2022.mācību gadā  sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru noorganizētas 13 

mācību priekšmetu olimpiādes, kurās piedalījās 173 skolēni. Nodrošināta 8 novada dalībnieku 

piedalīšanās 6 valsts mācību priekšmetu olimpiādēs. 

 Valstī izcīnīta Atzinība ķīmijas olimpiādē un 1.vieta atklātajā tehnoloģiju un dizaina 

olimpiādē.  

 2021./2022.mācību gada noslēgumā Līvānu novada domes naudas balvas par labiem 

sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs  saņēma 58 izglītojamie, profesionālajā ievirzē - 

mūzikas un mākslas programmās un sportā 21 audzēknis individuāli un četras sporta 

komandas. Skolu sportā tika apbalvotas  divas sporta komandas un 23 individuālie dalībnieki. 

58 Līvānu novada pedagogi, kuru izglītojamie/audzēkņi 2021./2022.mācību gadā bija mācību 

priekšmetu olimpiāžu, konkursu un čempionātu uzvarētāji, saņēma Līvānu novada domes 

naudas balvas. Līvānu novada dome naudas balvām 2022.gadā piešķīra 5945,00 EUR.  

Par sasniegumiem ārpusstundu aktivitātēs, dalību Valsts izglītības satura centra 

rīkotajos konkursos, pasākumos tika apbalvoti interešu izglītības audzēkņi. Naudas balvas 

saņēma 34 audzēkņi individuāli, 4 kolektīvi un 18 pedagogi. Kopējā summa naudas balvām – 

2340,00 EUR. 

Devīto gadu Līvānu novada pedagogi par radošu pieeju mācību procesam un izciliem 

sasniegumiem izglītības darbā saņēma SIA “Light Guide Optic International” valdes 

priekšsēdētāja Daumanta Pfafroda iedibināto naudas balvu, kura jau piekto gadu sadarbībā ar 

nodibinājumu “Viduslatgales pārnovadu fonds” ir kļuvusi par Radošā darba stipendiju. 

2022.gadā stipendijas laureāti ir 15 novada pedagogi, kuri par ieguldīto darbu saņēma Radošā 

darba stipendijas apliecinājumu un tradicionālo Līvānu stikla balvu. 

2021./2022.mācību gadā novada izglītības iestādēs darba gaitas uzsāka  10 jauni 

pedagogi.  

2021./2022.mācību gadā notika Jēkaba Graubiņa Līvānu  Mūzikas un mākslas skolas 

akreditācija, tās darbība novērtēta pozitīvi un akreditācija piešķirta uz maksimālo termiņu – 

sešiem gadiem. 

 

Kultūra, sports, tūrisms 

 

Līvānu novada Kultūras centrs un tā struktūrvienības 

Līvānu novadā darbojas  Kultūras centrs un tā 5 struktūrvienības: Turku Saieta nams (Turku 

SN), Sutru Kultūras nams (Sutru KN), Jersikas Tautas nams (Jersikas TN), Rudzātu Saieta 

nams (Rudzātu SN), Rožupes Kultūras nams (Rožupes KN), kas nodrošina kultūras pasākumu 

pieejamību un iedzīvotāju iesaisti kultūras procesā visa novada teritorijā. 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

31 

 

Līvānu novada Kultūras centrs (KC) ir Līvānu novada pašvaldības iestāde, kas koordinē 

amatiermākslas kolektīvu darbību, rūpējas par kultūras mantojuma saglabāšanu un 

tradicionālo svētku norisi Līvānu novadā, rīko pilsētas un valsts svētkus, kā arī nodrošina 

profesionālās mākslas pieejamību visiem kultūras iestādes apmeklētājiem. 

2022. gadā Līvānu novada Kultūras centra un tā struktūrvienībās organizēti 119 pasākumi ar 

kopējo apmeklētāju skaitu 14553.  

 

 

 

Līvānu novada KC darbojas dažādu paaudžu deju kolektīvi, kori, ansambļi, vokālās grupas. 

Iestāde organizē un atbalsta tautas mākslas un citu radošo amatierkolektīvu darbību, saglabā 

un aizsargā tautas tradicionālo kultūru, veicina tās līdzsvarotu attīstību, prezentē savu darbu 

ārpus savas valsts robežām, organizē teātru izrādes un koncertus, valsts svētku, 

kultūrvēsturisko un sadzīves tradīciju, kā arī izklaides pasākumus. 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

32 

 

Amatiermākslas kolektīvi Līvānu novadā 2022. gadā: 

Līvānu novada Kultūras centrā: 

• Amatierteātris 

• Līnijdeju grupa “Black coffee” 

• Folkloras kopa “Ceiruleits” 

• VPDK “Daugavieši” 

• SDK “Dubnava” 

• Senioru vokālais ansamblis “Līvas” 

• Pūtēju orķestris 

• Jauktais koris “Rubus” 

• Eiropas senioru deju kopa “Rūžeņas” 

• Slāvu kultūras ansamblis “Uzori” 

• Slāvu kultūras  vokālais ansamblis “Razdoļje” 

Rudzātu Saieta namā: 

• Bērnu tautas deju kolektīvs 

• Līnijdeju kolektīvs “Avenes” 

• Teātra kolektīvs “Okūts” 

• Vīru vokālais ansamblis 

• Sieviešu vokālais ansamblis 

Turku Saieta namā: 

• Bērnu muzikālā apvienība “Ozoliņi” 

• Teātra kolektīvs “Maskas” 

• Folkloras kopa “Turki” 

Jersikas Tautas namā: 

• Senioru jauktais koris “Jersika” 

• SDK “Jersikietis” 

• VPDK “Upenieki” 

Rožupes Kultūras namā: 

• Folkloras kopa “Rūžupis veiri” 

• VPDK “Rožupe” 

• Līnijdeju grupa  “Rose River” 

• JDK “Daidala” 

Sutru Kultūras namā: 

• Sieviešu vokālais ansamblis “Varavīksnes”. 

 

Tūrisms Līvānu novadā 

 

2022. gadā realizēti 3 aktīvās atpūtas pārgājieni: Jersika – Avotnīca – Vanagi, Vanagi 

- Rubeņkalns. Uzsākot tūrisma un aktīvās atpūtas maršruta izstrādi “Nacionālo partizānu 

leģendām pa pēdām”. Kopējais pārgājiena dalībnieku skaits 38 dalībnieki.  Organizēti 3 ūdens 

aktīvās atpūtas pasākumi sadarbībā ar “Handmade Latgola” un novada brīvprātīgajiem. 

Izveidota sadarbība ar “Latvijas Mediji” par publikāciju veikšanu drukātajos laikrakstos un 

platformu www.travelnews.lv . 

http://www.travelnews.lv/


Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

33 

 

Turpināta sadarbība ar Latgales Tūrisma asociāciju kur mērķis ir sekmēt tūrisma 

nozares attīstību Latgalē, tai skaitā koordinēt kopējo darbu reģionā un veicināt ilgtspējīgu 

tūrisma attīstību.  

2022. gadā Līvānu Stikla un amatniecības centrs ieguvis novērtējumu kā labākais 

tūrisma objekts Latgalē.  

Noslēgts sadarbības līgums ar Jersikas pilskalna īpašnieci par pilskalna kultūras 

mantojuma popularizēšanu un piekļuvi.  

 

Sports Līvānu novadā 

2022. gadā Latvijas izlases sastāvā iekļauti sekojoši Līvānu novada sportisti; 

vieglatlētika –  4 dalībnieki, volejbols sievietes - 1 dalībniece, basketbols U - 18 – 1 

dalībnieks, ratiņbasketbols - 1 dalībnieks, futbols - 1 dalībniece, vieglatlētikas vecmeistari -11 

dalībnieki. 

Latvijas pašvaldības sporta veterānu - senioru 59. sporta spēles absolūtajā vērtējumā – 5. vieta 

(75 komandas), novadu vērtējumā pēc teritoriālās reformas 4. vieta. 

Līvānu novads  Latvijas Sporta Veterānu Savienības pašvaldību sporta spēļu - klubu 

vērtējumā aizvadīto gadu griezumā: 

Gads 2019. 2020. 2021. 2022. 

Vieta 1. 2. 3. 4. 

 

Individuālie, komandu sportistu sasniegumi 

N.p.k. Pasākuma nosaukums 
Izcīnītā 

vieta 

Medaļu 

skaits 

1. 

Latvijas čempionāts vieglatlētikā pieaugušajiem 1.vieta 4 

2.vieta 2 

3. vieta 1 

2. 
Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-18 un U-20 1.vieta 2 

2. vieta 1 

3. Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-14 1.vieta 1 

4. Eiropas veterānu čempionāts 24 stundu rogainingā 1.vieta 2 

5. Latvijas veterānu čempionāts 24 stundu rogainingā 2. vieta 1 

3. vieta 1 

 

6. 

 

58. Latvijas pašvaldību sporta veterānu-senioru sporta 

spēles 

1. vieta 29 

2. vieta 11 

3. vieta 11 

7. 8. čempionāts vieglatlētikā senioriem 1. vieta 13 

2. vieta 9 

3. vieta 2 

8. 7. Latvijas čempionāts vieglatlētikā senioriem 1. vieta 18 

2. vieta 4 

3. vieta 1 

9. “Latvija Open-2021” kikboksa sacensības 1. vieta 4 

2. vieta 4 

3. vieta 2 

10. 9. Atklātais Baltkrievijas Čempionāts vieglatlētikā 

vecmeistariem telpās un 1.Starptautiskais komandu turnīrs 

"MINSK MASTERS CUP" 

1.vieta 0 

2. vieta 1 

3.vieta 0 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

34 

 

 

Novadā sarīkoti 18 sporta pasākumi, kuros piedalījās 3364 dalībnieki. 

 

Līvānu novada Centrālā bibliotēka un filiālbibliotēkas 

 

Līvānu novada Centrālā bibliotēka (LNCB) ir Līvānu novada pašvaldības iestāde, kas 

atrodas Līvānu novada pašvaldības pakļautībā. Līvānu novadā ir izveidots vienots novada 

bibliotēku tīkls, kura ietvaros LNCB veic Līvānu novada Centrālās bibliotēkas funkcijas. 

LNCB darbojas kā administrējošs, koordinējošs un metodiskais centrs 7 filiālbibliotēkām: 

Rožupes bibliotēkai, Jaunsilavu bibliotēkai, Turku pagasta bibliotēkai, Sutru bibliotēkai, 

Rudzātu bibliotēkai, Rīta bibliotēkai, Jersikas bibliotēkai. 

Līvānu novada Centrālā bibliotēka  

Lietotāji 
 

Aktīvo lietotāju kopskaits 2022.gadā: 1517 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 436 

- pieaugušie 1081 

Apmeklējumi 
 

Fizisko apmeklējumu kopskaits: 21928 

- pieaugušie 15864 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 6064 

Virtuālais apmeklējums 0 

Izsniegumi 
 

Izsniegumu kopskaits 43204 

No kopējā izsnieguma skaita - bērniem un jauniešiem līdz 18 gadiem 7774 

Bibliotēkas krājums 
 

Jaunieguvumu kopskaits 8861 

Izslēgto dokumentu kopskaits 3645 

Dokumentu kopskaits krājumā 2022.gada beigās 94200 

 

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Jaunsilavu bibliotēka 

Lietotāji 
 

Aktīvo lietotāju kopskaits 2022.gadā: 243 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 68 

- pieaugušie 175 

Apmeklējumi 
 

Fizisko apmeklējumu kopskaits: 1856 

- pieaugušie 1442 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 414 

Virtuālais apmeklējums 0 

Izsniegumi 
 

Izsniegumu kopskaits: 2970 

No kopējā izsnieguma skaita - bērniem un jauniešiem līdz 18 gadiem: 353 

Bibliotēkas krājums 
 

Jaunieguvumu kopskaits: 515 

Izslēgto dokumentu kopskaits: 708 

Dokumentu kopskaits krājumā 2022.gada beigās: 7234 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

35 

 

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Rīta bibliotēka 

Lietotāji 
 

Aktīvo lietotāju kopskaits 2022.gadā: 411 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 123 

- pieaugušie 288 

Apmeklējumi 
 

Fizisko apmeklējumu kopskaits: 2828 

- pieaugušie 2513 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 315 

Virtuālais apmeklējums 0 

Izsniegumi 
 

Izsniegumu kopskaits: 4292 

No kopējā izsnieguma skaita - bērniem un jauniešiem līdz 18 gadiem: 600 

Bibliotēkas krājums 
 

Jaunieguvumu kopskaits: 683 

Izslēgto dokumentu kopskaits: 538 

Dokumentu kopskaits krājumā 2022.gada beigās: 6670 

 

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Rožupes bibliotēka 

Lietotāji 
 

Aktīvo lietotāju kopskaits 2022.gadā: 495 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 147 

- pieaugušie 348 

Apmeklējumi 
 

Fizisko apmeklējumu kopskaits: 5695 

- pieaugušie 3179 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 2516 

Virtuālais apmeklējums 0 

Izsniegumi 
 

Izsniegumu kopskaits: 11469 

No kopējā izsnieguma skaita - bērniem un jauniešiem līdz 18 gadiem: 1632 

Bibliotēkas krājums 
 

Jaunieguvumu kopskaits: 917 

Izslēgto dokumentu kopskaits: 782 

Dokumentu kopskaits krājumā 2022.gada beigās: 10168 

 

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Rudzātu bibliotēka 

Lietotāji 
 

Aktīvo lietotāju kopskaits 2022.gadā: 408 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 127 

- pieaugušie 281 

Apmeklējumi 
 

Fizisko apmeklējumu kopskaits: 3919 

- pieaugušie 3127 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 792 

Virtuālais apmeklējums 0 

Izsniegumi 
 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

36 

 

Izsniegumu kopskaits: 7955 

No kopējā izsnieguma skaita - bērniem un jauniešiem līdz 18 gadiem: 903 

Bibliotēkas krājums 
 

Jaunieguvumu kopskaits: 805 

Izslēgto dokumentu kopskaits: 788 

Dokumentu kopskaits krājumā 2022.gada beigās: 8614 

 

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Sutru bibliotēka 

Lietotāji 
 

Aktīvo lietotāju kopskaits 2022.gadā: 284 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 35 

- pieaugušie 249 

Apmeklējumi 
 

Fizisko apmeklējumu kopskaits: 3971 

- pieaugušie 3588 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 383 

Virtuālais apmeklējums 0 

Izsniegumi 
 

Izsniegumu kopskaits: 8626 

No kopējā izsnieguma skaita - bērniem un jauniešiem līdz 18 gadiem: 321 

Bibliotēkas krājums 
 

Jaunieguvumu kopskaits: 395 

Izslēgto dokumentu kopskaits: 336 

Dokumentu kopskaits krājumā 2022.gada beigās: 9141 

 

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Turku pagasta bibliotēka 

Lietotāji 
 

Aktīvo lietotāju kopskaits 2022.gadā: 193 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 18 

- pieaugušie 175 

Apmeklējumi 
 

Fizisko apmeklējumu kopskaits: 1841 

- pieaugušie 1806 

- bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 35 

Virtuālais apmeklējums 0 

Izsniegumi 
 

Izsniegumu kopskaits: 2140 

No kopējā izsnieguma skaita - bērniem un jauniešiem līdz 18 gadiem: 84 

Bibliotēkas krājums 
 

Jaunieguvumu kopskaits: 428 

Izslēgto dokumentu kopskaits: 519 

Dokumentu kopskaits krājumā 2022.gada beigās: 5483 

 

2022. gadā slēgta viena no filiālbibliotēkām – Jersikas bibliotēka, bet darbojas izsniegšanas 

punkts Jersikas pamatskolā.  

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

37 

 

Pakalpojumi: 

Līvānu novada Centrālā bibliotēka pakalpojumu attīstībā orientējas uz mērķtiecīgu dažādu 

lietotāju grupu informacionālo apkalpošanu, lai bibliotēkas pakalpojumi aptvertu visas 

iedzīvotāju darbības jomas un vecuma grupas. 

Bezmaksas pakalpojumu klāstā ietilpst: 

• Izdevumu  saņemšana, rezervēšana vai nodošanas termiņa pagarināšana. 

Reģistrētam bibliotēkas lietotājam iespējama attālināta grāmatu un citu materiālu 

rezervēšana, nodošanas termiņu pagarināšana un lietotāja konta pārraudzīšana, 

izmantojot kopkatalogu: 

https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx 

• Grāmatu un citu izdevumu izsniegšanas/saņemšanas pašapkalpošanās iekārta. 

Apmeklētāji patstāvīgi var saņemt un atgriezt  grāmatas un citus materiālus, 

 izmantojot savu bibliotēkas lasītāja karti vai personas apliecību, lai identificētos 

pašapkalpošanās iekārtas sistēmā. 

• Brīvpieeja Lasītavas krājumam. Reģistrētiem lietotājiem ir brīvpieeja bibliotēkas 

krājuma izmantošanai uz vietas Lasītavā. 

• Starpbibliotēku abonements. Iespieddarbus, kuri nav Līvānu bibliotēkas krājumā, 

iespējams pasūtīt no citām Latvijas bibliotēkām, izmantojot starpbibliotēku 

abonementu (SBA). Pasta izdevumus apmaksā lasītājs. 

• Dators un internets. Datortehnikas iekārtu un aprīkojuma, viedkaršu lasītāja, kā arī 

ofisa programmatūras izmantošana. Pieslēdzoties ar savām elektroniskajām ierīcēm, 

pieejams arī bezvadu internets (Wi-Fi). 

• Tālākizglītības un mūžizglītības iespējas bibliotēkā. Bibliotēka organizē bezmaksas 

lekcijas, seminārus un citas neformālās izglītības aktivitātes. 

• Līvānu bibliotēkas grāmatu izsniegšanas punkts. Katra mēneša otrajā un ceturtajā 

piektdienā Līvānu pilsētas Multifunkcionālajā jauniešu iniciatīvas centrā “Kvartāls”, 

Lāčplēša ielā 28, darbojas bibliotēkas grāmatu izsniegšanas punkts. 

• Uzziņas, konsultācijas. Konsultācijas par bibliotēkas pakalpojumu izmantošanu, 

tematisku un faktogrāfisku uzziņu izpilde. Ikvienam interesentam tiek nodrošināta 

sagatavotas informācijas kopas saņemšana par sev interesējošu tēmu e-pastā. 

• Apmācības un bibliotekārās stundas. Lietotājiem ir iespēja apgūt pamatiemaņas 

datorprasmēs, informācijas meklēšanā kopkatalogā, datubāzēs un citos resursos. 

Bērniem un jauniešiem tiek organizētas daudzveidīgas bibliotekārās stundas. 

https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx


Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

38 

 

• E-pakalpojumi. Izmantojot bibliotēkas informāciju tehnoloģijas un internetu, 

lietotājiem tiek nodrošināta valsts, pašvaldību un komerciestāžu pakalpojumu 

pieejamība un īstenošana. 

• Lasīšanas un literatūras popularizējoši pasākumi. Bibliotēkā tiek rīkotas izstādes 

un interesantas tikšanās ar rakstniekiem, dzejniekiem un citām personībām. 

• Interešu grupu aktivitātes. Pasākumi atsevišķām iedzīvotāju mērķgrupām (uzņēmēji, 

bezdarbnieki, mājsaimnieces, seniori, ģimenes u. c.) un interešu grupām (dalība 

Lasītāju un Gardēžu klubiņu rīkotajās aktivitātēs). 

• Klusās lasītavas. Grupu darbam, kā arī individuālajiem lietotājiem pieejamas 4 klusās 

lasītavas, kurās iespējams netraucēti strādāt vai mācīties attālināti, izmantojot 

bezmaksas Wi-Fi pieslēgumu un bibliotēkas krājumu. 

• Ekskursijas. Līvānu novada iedzīvotāji un viesi aicināti klātienē apmeklēt bibliotēku, 

iepazīties ar tās vēsturi, darbu un pakalpojumiem. 

Līvānu Stikla un amatniecības centrs 

2022. gada statistika par apmeklētājiem: 

   Mēnesis Viesi Bērni Skolēni Studenti Pieaugušie Pensionāri Kopā 
No tiem 

ārzemnieki 

Janvāris   7 6 - 66 17 111   

Februāris 23 6 33 - 79 6 147  

Marts 77 9 29   113 48 276   

Aprīlis 26 5 122 10 173 29 365   

Maijs 312 7 302 7 165 82 875 

2 

(Francija-

2) 

Jūnijs 67 37 114 26 347 28 619 

50 

(Igaunija-

50) 

Jūlijs 107 113 237 46 815 357 1675 

45 

(Holande-

2, 

Vācija-4, 

Igaunija-

36, 

Lietuva-3)  

Augusts 82 54 127 40 633 401 1337 

50 (Polija-

2, Dānija-

2, Igaunija-

44, 

Anglija-2) 

Septembris 42 12 56   277 128 515   



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

39 

 

Oktobris 72 18 184 19 253 112 658   

Novembris 62 3 57 14 78 32 246 
28 (Itālija-

28) 

Decembris 10 4 40 3 61 35 153 

20 

(Lietuva-

20) 

KOPĀ 850 275 466 165 3060 1275 8113 195 

 

 

Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs 

 

Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs /turpmāk-VPVKAC/ 

Līvānu novada pašvaldības administrācijas ēkā darbojas kopš 2020. gada 1. oktobra. Tas 

nodrošina iedzīvotāju vajadzībām atbilstošu pakalpojumu sniegšanu, veicinot institucionālo 

sadarbību un nodrošinot informācijas un komunikācijas tehnoloģiju koordinētu pielietošanu 

valsts pārvaldes procesu pilnveidē un pakalpojumu sniegšanā.  

 

Līvānu novada VPVKAC darbojas Personāla vadības un administratīvās nodaļas 

ietvaros, centrā strādā trīs darbinieki – vecākais klientu apkalpošanas speciālists un divi 

klientu apkalpošanas speciālisti, kuri sniedz atbalstu valsts pārvaldes portālā Latvija.lv 

ievietoto e-pakalpojumu lietošanā, konsultē klientus telefoniski un sniedz atbalstu klientiem 

darbā ar datoru, e-parakstu un e-adresi.  

 

Papildus iepriekš sniegtajiem pakalpojumiem VPVKAC darbinieki organizē 

iedzīvotāju pierakstu, lai saņemtu personu apliecinošus dokumentus – pasi un ID karti, kā arī 

2022. gadā saskaņā ar Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma likumu, lai 

iedzīvotāji saņemtu atbalstu sakarā ar energoresursu cenu pieaugumu, pieņēma iesniegumus 

no pašvaldības iedzīvotājiem. 

 

2022. gadā tika saņemta informācija no Valsts ieņēmumu dienesta un Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūras par klātienes darba izbeigšanu Līvānos, sākot ar 2023. gadu. 

 

Līvānu VPVKAC pievienojās VARAM iesāktajam “attālinātā ierēdņa” projektam,  

kas tiešsaistē videozvana režīmā ļautu sazināties ar iestādes darbinieku, būtiski palielinot 

valsts pakalpojumu pieejamību un ar laiku nodrošinot aizvien jaunu valsts pakalpojumu 

saņemšanu ar VPVKAC darbinieku starpniecību. 2022. gadā šis pakalpojums vēl netika 

ieviests. 

  

2022. gadā statistiski uzskaitīts 4841 pakalpojums: 

1) VSAA – 154 pakalpojumi; 

2) VID – 37 pakalpojumi; 

3) KAC sniegtas konsultācijas 2106;  

4) saņemti un sniegtas atbildes uz 1982 zvaniem portālā Latvija.lv;  

5) izsniegti 559 Covid-19 sertifikāti. 

 

Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā 2022.gadā:  

1) saņemti un reģistrēti 3376 sūtījumi no juridiskām personām; 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

40 

 

2) saņemti un reģistrēti 2045 iesniegumi no fiziskām personām; 

3) pieņemti 517 maksājumi; 

4) deklarētas 67 dzīves vietas; 

5) saņemti 2509 iesniegumi par atbalstu sakarā ar energoresursu ārkārtējo pieaugumu; 

6) organizēta rinda personu apliecinošos dokumentu saņemšanai 751 iedzīvotājam. 

 

VPVKAC sniegtas konsultācijas par pašvaldības kompetencē esošiem jautājumiem un 

valsts pārvaldes iestāžu pakalpojumiem, saņemti pašvaldībai adresēti telefona zvani. 

Pašvaldības oficiālajā e-pasta adresē pasts@livani.lv saņemtie e-pasti tiek novirzīti 

speciālistiem izskatīšanai un nepieciešamības gadījumā sagatavotas atbildes, kā arī tika 

sniegta palīdzība iedzīvotājiem rakstveida iesniegumu noformēšanā un risināti citi jautājumi, 

kuri netiek statistiski uzskaitīti. 

 

Būvvalde 

 

Līvānu novada Būvvalde ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina būvniecības 

administratīvā procesa tiesiskumu, tai skaitā veic būvdarbu administratīvo prasību ievērošanas 

kontroli un pieņem būves ekspluatācijā Līvānu novada administratīvajā teritorijā. 2022.gadā 

Līvānu novada Būvvalde, pildot Būvniecības likuma 12.panta trešajā daļā noteiktās funkcijas, 

ir izskatījusi 94 būvniecības iesniegumus, izsniegusi 29 būvatļaujas (gan jaunu objektu 

būvniecībai, gan esošo būvju pārbūvei un atjaunošanai), 30 būvatļaujās veiktas atzīmes par 

projektēšanas nosacījumu izpildi, 30 būvatļaujās ir veikta atzīme par būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpildi, 25 būvatļaujās veiktas izmaiņas attiecībā uz termiņa pagarināšanu vai 

pārreģistrāciju sakarā ar būvniecības dalībnieku maiņu, akceptētas 56 vienkāršotas 

būvniecības ieceres (paskaidrojuma raksti un apliecinājuma kartes), 46 vienkāršotas 

būvniecības iecerēm veiktas atzīmes par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi 2022.gadā ir 

pieņemts ekspluatācijā 51 objekts ar aktu par būves pieņemšanu ekspluatācijā, 59 objektiem ir 

reģistrēta būvdarbu pabeigšana ar atzīmi par būvdarbu pabeigšanu apliecinājuma kartē vai 

paskaidrojuma rakstā. 2022.gadā Būvvalde ir pieņēmusi 92 lēmumus (t.sk., 8 par patvaļīgas 

būvniecības radīto seku novēršanu, 29 par izmaiņām būvatļaujās vienkāršotās būvniecības 

iecerēs). Ir sagatavotas un izsniegtas 48 izziņas. Būvinspektors ir sastādījis 361 atzinumu par 

būves pārbaudi. Papildus Būvniecības likumā noteiktajām funkcijām būvvalde 2022.gadā ir 

izskatījusi 68 iesniegumus reklāmas atļauju izsniegšanai un uzstādīto vides reklāmu dizaina 

maiņai, izsniegusi 22 reklāmas izvietošanas atļaujas, saskaņojusi 11 zemes ierīcības projektus, 

sagatavojusi atbildes uz 47 iedzīvotāju un iestāžu iesniegumiem, veikusi ikmēneša atskaišu 

iesniegšanu domes komitejām, kā arī piedalījusies darba grupās, komisijās un tiesas sēdēs.   

 

Uzņēmējdarbības veicināšana 

 

2022.gadā tika sniegtas konsultācijas esošajiem un potenciālajiem Līvānu novada 

uzņēmējiem saistībā ar uzņēmējdarbības plānošanu, uzsākšanu, attīstību, finansējuma 

piesaisti, ES fondu izmantošanu u.c. ar uzņēmējdarbību saistītajiem jautājumiem. 

Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs nodrošināja biroja telpas 11 juridiskām 

personām un juridiskā adrese tika nodrošināta 7 juridiskām personām. 

Jau piekto gadu pēc kārtas Līvānu novada mazie un vidējie uzņēmumi, kā arī 

saimnieciskās darbības veicēji saņēma pašvaldības finansiālu atbalstu līdz 2000 EUR apmērā, 

iesniedzot projektu uzņēmējdarbības atbalsta konkursam "Līvānu novads VAR!". 2022.gadā 

mailto:pasts@livani.lv


Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

41 

 

tika iesniegti 7 projekta pieteikumi. Izvērtējot projektus atbilstoši nolikuma prasībām, 

pašvaldības finansējums par kopējo summu 5262,85 EUR tika piešķirts: 

• SIA "Revima" – aukstuma kameras iegādei -2000,00 EUR; 

• SIA "Rasa Botanicals" - iekārtu iegādei jaunu kosmētisko līdzekļu ražošanai - 

407,30 EUR; 

• SIA “AL Lark” - aprīkojuma iegādei jauna pakalpojuma sniegšanai AL Workshop 

klientiem – 1900,00 EUR; 

• Klintai Lauskai – pēdu aprūpes kabineta labiekārtošanai ar jaunām dezinfekcijas 

iekārtām – 955,54 EUR. 

Tika pildītas uzņēmējdarbības atbalsta struktūrvienības funkcijas, nodrošinot 

sadarbību starp uzņēmējiem, pašvaldību un citām institūcijām uzņēmējdarbības atbalsta jomā 

- LIAA Daugavpils biznesa inkubatoru, LPR Uzņēmējdarbības centru, tūrisma asociāciju 

“Ezerzeme”. 

 

Sociālā joma 

 

Līvānu novada Sociālais dienests ir ir pašvaldības iestāde, kas izveidota 2006.gada 

1.martā. 

Līvānu novada Sociālā dienesta uzdevums ir nodrošināt pašvaldības teritorijā 

dzīvojošo iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, kā 

arī nodrošināt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām, profesionāli 

izvērtējot personu vajadzības, materiālos un personiskos resursus; organizējot personai 

nepieciešamos sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību sociālo problēmu risināšanai. 

Sociālo darbu nodrošina sociālā darba un sociālās palīdzības speciālisti, kuru galvenās 

funkcijas un pienākumi: 

− sniegt personai informāciju par tiesībām saņemt sociālos pakalpojumus un 

sociālo palīdzību un to sniegšanas kārtību; 

− veikt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām, lai sekmētu 

krīzes situācijas pārvarēšanu un veicinātu šīs personas iekļaušanos sabiedrībā vai 

sociālās situācijas uzlabošanu un sociālo problēmu risināšanu; 

− izvērtēt vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem vai sociālās palīdzības un 

organizēt sociālo pakalpojumu vai sociālās palīdzības saņemšanu trūcīgām ģimenēm 

(personām), ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, audžu 

ģimenēm, aizbildņiem, personām, kuras aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, 

invalīdiem, pensijas vecuma personām, personām ar garīga rakstura traucējumiem un 

citām personu grupām, kurām tas nepieciešams. 

Līvānu novada Sociālā dienesta darbu organizē sociālā dienesta vadītājs. Līvānu novada 

Sociālajā dienestā strādā 1 sociālā dienesta vadītāja vietnieks, 8 sociālie darbinieki, 1 sociālās 

palīdzības organizators un 1 psihologs. 

Līvānu novada Sociālais dienests, pildot savus pienākumus un uzdevumus, 2022.gadā 

piešķīra sekojošus sociālos pabalstus: 

 

6254 Vienreizējie pabalsti ārkārtas situācijā – 2 personas – 180 EUR 

6454 Pabalsts krīzes situācijā Ukrainas civiliedzīvotājiem - 48 personas – 13104,00 EUR 

6255   Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm – 53016,36 EUR, t. sk. 

• pabalsts un atlīdzība audžuģimenei – 10 ģimenes (13 bērni) – 41191,08 EUR 

• ikmēneša materiālā palīdzība bāreņiem – 11 personas un vienreizējie pabalsti 18 

gadu sasniegušiem bāreņiem – 4 personas – 11825,28 EUR 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

42 

 

6259   Pārējā sociālā palīdzība un citi maksājumi iedzīvotājiem: 

• pabalsts mācību līdzekļu iegādei – 53 bērni – 1908,00 EUR 

6260   GMI pabalsti –  246 personas – 64762,18 EUR 

6260   GMI pabalsti Ukrainas civiliedzīvotājiem - 48 personas – 14311,00 EUR 

6270   Dzīvokļa pabalsts naudā – 77892,81 EUR  

6329   Pārējā sociālā palīdzībai natūrā  – 623,77 EUR 

6360   Mājokļa  pabalsts  –  272 mājsaimniecības – 35635,82 EUR 

6411  Samaksa par mājas aprūpi – 45 personas –  39964,00 EUR 

6412  Samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem 

pakalpojumiem –89808 EUR, t. sk. 

• SIA Līvānu slimnīca - 21 persona – 36903 EUR 

• SAC „Rožlejas” – 24 personas – EUR 44549 EUR 

• Pansionāts “Jaunā Muiža” 3 personas – 3301 EUR 

• Jēkabpils novada pašvaldībai par uzturēšanos krīzes centrā 3905 EUR 

• psihologa pakalpojumi dzīves vietā - 3 personas -1050 EUR 

• Zantes ģimenes atbalsta centrs (transporta pakalpojumi) - 100 EUR 

6419 Samaksa par pārējiem sociālajiem pakalpojumiem saskaņā ar pašvaldību saistošajiem 

noteikumiem - 1590 EUR 

Jēkabpils “Ģimenes atbalsta centrs”  uzturējušies – 9 bērni,  Zantes ģimenes atbalsta centrā – 

3 personas, Latgales reģionālajā atbalsta centrā “Rasas pērles” – 10 personas, no tām 9 bērni, 

1 pilngadīga persona, Nodibinājuma “Centrs Valdardze” uzturējušies 2 bērni  

6423 izdevumu brīvprātīgo iniciatīvu izpildei - 105,00 EUR 

6299 Atlīdzība par Ukrainas civiliedzīvotāju  izmitināšanu – 5 ģimenēm – 2579,73 EUR 

 

Valsts apmaksātais asistenta pakalpojums pašvaldībā 2022. gadā apgūts par summu 

170917,85 EUR. 

 

 

Bāriņtiesa 
 

Līvānu novadā 2022. gadā ir būtiski palielinājies to ģimeņu skaits, kurās nepietiekami 

tiek nodrošināta bērna attīstība, audzināšana un drošība, tādas ir 26 ģimenes. Šādu ģimeņu 

skaits ir divkāršojies salīdzinot ar 2020.gadu . Iespējams, ka tās ir pandēmijas sekas, kas 

atstāja iespaidu ne tikai uz bērniem, bet arī uz vecākiem. Vecākiem ir grūti tikt galā ar 

veselības, finansiālajām, bērnu audzināšanas problēmām. Ir daudz ģimeņu, kurās  lieto 

alkoholu vai citas apreibinošas vielas, vecāki atkarības neārstē, neatzīst, ka ģimenē pastāv 

problēmas. Bieži vien šajās ģimenēs bērni ģimenē cieš no pieaugušo fiziskas vai emocionālas 

vardarbības. 

2022.gadā 21 vecākam tika pārtrauktas aizgādības tiesības un 29 bērni tika izņemti no 

ģimenēm, nogādāti audžuģimenēs, krīzes centros vai pie aizbildņiem. Taču 7 vecākiem tika 

atjaunotas aizgādības tiesības un bērni atgriezās pie vecākiem. 

Pārskata gadā ir 3 vecāki, kuriem aizgādības tiesības atņemtas ar tiesas lēmumu. 

Ārpusģimenes aprūpē 2022.gadā atradās 69 Līvānu novada bērni- 20 bērni 

audžuģimenēs (no kuriem 1 ir ievietots specializētajā audžuģimenē), 48 bērni ir pie 

aizbildņiem un 1 pusaudzis ir ievietots ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijā. 

Bērni, kuri ievietoti audžuģimenēs, atrodas ārpus Līvānu novada, jo novadā nav 

audžuģimeņu, kurās būtu iespēja uzņemt bērnus.  Līdz ar to novadā samazinās bērnu skaits. Šī 

problēma nav tikai Līvānu novadā, tā ir problēma visas valsts līmenī. Pagājuši vairāk nekā 10 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

43 

 

gadi, kopš Latvijā masveidā tika izveidotas audžuģimenes. Lielākā daļa no šīm ģimenēm ir 

uzņēmušas likumā noteikto maksimālo bērnu skaitu un ir pat pārpildītas. Diemžēl 

audžuvecāki arī noveco un vairs nespēj veikt savas funkcijas. Tāpēc arī bērni tiek vesti uz 

dažādiem Latvijas novadiem, kur ir kāda brīva vieta audžuģimenē. Bāriņtiesa aicina Līvānu 

novada iedzīvotājus, kuri uzskata, ka spēj uzņemties rūpes par bērniem ārpusģimenes aprūpē, 

sazināties ar Līvānu novada bāriņtiesu. 

Līvānu novadā 2022.gadā ir arī aizbildnībā 1 bērns, kuram aizbildnība nodibināta 

ārzemēs. Process bija ilgs, taču pēc vairāk nekā 1gada ilgas tiesvedības un Līvānu novada 

bāriņtiesas sadarbības ar Latvijas un ārvalstu atbildīgajām iestādēm, Latvijas pilsonis tika 

atgriezts Latvijā ar ārzemju lēmumu par aizbildņa iecelšanu. Līvānu novada bāriņtiesa, 

sadarbībā ar Tieslietu ministriju un dažādiem speciālistiem Latvijā, veica aizbildņa 

izvērtēšanu un turpina aizbildnības pārraudzību Latvijā. 

Līvānu novadā 2022.gadā 26 personas bija aizgādnībā, 3 personām ar ierobežotu 

rīcībspēju aizvadītajā gadā Līvānu novada bāriņtiesas nodibināja aizgādnību  un iecēla 

aizgādni.  

Aizvadītajā gadā bāriņtiesa izvērtēja 3 aizbildņus un nodibināja aizbildnību 7 bērniem. 

Viena ģimene 2022.gadā tika izvērtēta un atzīta par adoptētājiem. 

Līvānu novada bāriņtiesa ir lēmusi par bērnu pabalstu izmaksu 2 ģimenēm; 1 bērns ar 

bāriņtiesas lēmumu tika nodots citas personas aprūpē Latvijā, vecākam nepārtraucot 

aizgādības tiesības.  

Bāriņtiesa tiek iesaistīta vecāku un bērnu domstarpību risināšanā. 2022.gadā tādas bija 

3 lietas. 

Arvien biežāk tiesā vēršas vecāki, kuri pēc šķiršanās nespēj vienoties par saskarsmi ar 

bērnu un dzīvesvietu. 2022.gadā bāriņtiesa ir sniegusi tiesai atzinumus 10 lietās par bērna 

saskarsmi un dzīvesvietas noteikšanu. Bieži vien tiesvedība šajās lietās ilgst gadiem, bērni aug 

stresa, spriedzes un emocionālas vardarbības apstākļos tikai tāpēc, ka vecāki nespēj savā 

starpā vienoties. Bāriņtiesa aicina vecākus neiesaistīt bērnus savstarpējo attiecību risināšanā, 

netraumēt bērnus, jo sekas var ietekmēt bērnu mentālo veselību visu atlikušo dzīvi. 

Pārskata gadā tika pieņemti 2 lēmumi par nepilngadīgā Ukrainas civiliedzīvotāja 

ārpusģimenes aprūpi. 

Pagājušajā gadā tika pieņemti 11 vienpersoniskie lēmumi, 10 gadījumos ar šo lēmumu 

vecākiem tika pārtrauktas aizgādības tiesības un 1 vienpersoniskais lēmums bija par bērna 

izņemšanu no aizbildņa aprūpes. 

Pārskata gadā ar Līvānu novada bāriņtiesas lēmumu tika iecelti 6 mantojuma aizgādņi. 

Bāriņtiesa turpināja veikt arī notariālās funkcijas Līvānu novada pagastos. Pagājušajā 

gadā ir veikti 153 apliecinājumi. 

Kopumā 2022.gadā bāriņtiesa ir pieņēmusi 121 lēmumu, kas ir par 28 vairāk nekā 

2021.gadā. 

Līvānu novada bāriņtiesa atgādina, ka jebkura pilsoņa pienākums ir informēt 

bāriņtiesu vai policiju par bērnu tiesību pārkāpumiem.  

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

44 

 

8. PAR VEIKTAJIEM UN PLĀNOTAJIEM PASĀKUMIEM TERITORIJAS 

ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ. 

 

Līvānu novada pašvaldības galvenie plānošanas dokumenti, uz kuriem balstās pašvaldības 

attīstība, kas ir apstiprināti un spēkā esoši: 

− Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. - 2030. gadam;  

− Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019. - 2025. gadam; 

− Līvānu novada teritorijas plānojums 2012. - 2024. gadam (t.sk. apbūves noteikumi). 

 

Līvānu novada pašvaldības plānošanas dokumenti, kas ir izstrādes stadijā: 

− Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam 

grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritoriju, kurā tiek aizliegtas 

azartspēļu un izložu organizēšanas vietas; 

− Līvānu novada teritorijas plānojums. 

 

Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. - 2030. gadam 

 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija - ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

noteikts plānošanas reģiona vai vietējās pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, 

prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. 

pants). 

 

Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. – 2030. gadam (turpmāk tekstā -

Stratēģija) ir pašvaldības politikas dokuments, kas definē novada ilgtermiņa attīstības vīziju, 

stratēģiskos mērķus, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvu. Līvānu novada ekonomiskā 

izrāviena pamatā ir Līvānu pilsēta - reģionālas nozīmes attīstības centrs (Latvijā ir 21 

reģionālas nozīmes attīstības centrs). 

 

Stratēģija ir galvenais Līvānu novada pašvaldības līmeņa teritorijas attīstības plānošanas 

dokuments. Saskaņā ar to izstrādā pārējos dokumentus - Līvānu novada attīstības programmu, 

teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un dažādus pašvaldības nozaru 

attīstības plānošanas dokumentus. 

 

Līvānu novada pašvaldība uzsāka Stratēģijas izstrādi 2012. gada 29. novembrī (domes sēdes 

lēmums Nr. 21– 2 „Par Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2030 .gadam 

izstrādes uzsākšanu”) un noslēdza 2013. gada 29. augustā (domes sēdes lēmums Nr. 13 – 28 

„Par Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2030. gadam apstiprināšanu”). 

 

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 

2019. – 2025. gadam 

 

Attīstības programma – vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums plānošanas reģiona vai vietējās 

pašvaldības attīstības stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai 

(Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. pants). 

 

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019. – 2025. gadam (turpmāk 

tekstā - Attīstības programma) ir vidējā termiņa plānošanas dokuments, kas izstrādāts saskaņā 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

45 

 

ar LR normatīvajiem aktiem. Līvānu novada pašvaldība uzsāka Attīstības programmas 

izstrādi 2017. gada 28. decembrī (domes sēdes lēmums Nr. 20 – 25 “Par Līvānu novada 

pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam izstrādi”) un noslēdza 

2019. gada 28. februārī (domes sēdes lēmums Nr. 2 – 7 “Par Līvānu novada pašvaldības 

integrētās attīstības programmas 2019. – 2025.gadam Gala redakcijas apstiprināšanu). 

 

Attīstības programma ir saglabājusi pēctecību ar 2012. – 2018. gada Līvānu novada 

pašvaldības integrētās attīstības programmu un ir saskaņā ar Līvānu novada teritorijas 

plānojumu 2012. – 2024. gadam.  

 

Attīstības programmas 2019. – 2025. gadam loma ir: 

 Apzināt un novērtēt Līvānu novada rīcībā esošos resursus (dabas resursi, infrastruktūra, 

cilvēkresursi), piedāvājot skaidru redzējumu un risinājumus to efektīvākai izmantošanai; 

 Mērķtiecīgi plānot rīcības un investīcijas, kas ir pamats pašvaldības budžeta plānošanai; 

 Sekmēt visa veida investīciju piesaisti, kas ir pamats valsts atbalsta plānošanai, ārvalstu un 

vietējo privāto investīciju piesaistei; 

 Sekmēt Līvānu novada teritorijas atpazīstamību. 

 

Attīstības programmā ir nodefinēta Līvānu novada attīstības vīzija: 

 

Līvānu novads – uzņēmējdarbība, modernās tehnoloģijas un pievilcīga vide ģimenes 

labsajūtai 

 

Attīstības programmai ir izstrādāts Rīcību plāns 2019. – 2025. gadam un Investīciju plāns 

2021. – 2023. gadam, un šie plāni katru gadu tiek pārskatīti un aktualizēti, iesaistot šajā 

procesā visas pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības, paredzot konkrētas rīcības un 

investīciju projektus izvirzīto mērķu sasniegšanā.  

 

2022. gada laikā Līvānu novada attīstības programmas Rīcības plāna un Investīciju plāna 

aktualizācija veikta divas reizes. Pirmo reizi aktualizētā daļa apstiprināta 2022. gada 28. aprīļa 

domes sēdē, precizējot projektu ideju par Līvānu industriālās zonas infrastruktūras 

pielāgošanu jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1.kārta. 

Otro reizi aktualizētā daļa apstiprināta 2022. gada 02. jūnija domes sēdē, veicot  precizējumus 

pasākumā Nr. 2.4.1.1. Ielu un autoceļu infrastruktūras uzlabošana novada pilsētā un pagastos. 

 

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019. – 2025. gadam sastāv 

no 2 attīstības prioritātēm un 9 rīcību virzieniem attiecīgi 1. prioritātē 3 rīcību virzieni un 2. 

prioritātē 6 rīcību virzieni. (skat. 8. attēlu) 

 

 

 

 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

46 

 

ILGTERMIŅA STRATĒĢIJAS PAMATELEMENTI

Līvānu novads – uzņēmējdarbība, modernās tehnoloģijas
un pievilcīga vide ģimenes labsajūtai

PRASMES DARBS ĢIMENE

VIDĒJA TERMIŅA ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES

1. Dzīves un darba prasmes, 
pašiniciatīva un uzņēmība

2. Uzņēmējdarbība, darbs un 
ģimenes labsajūta

VIDĒJA TERMIŅA RĪCĪBAS VIRZIENI

1.1. Visiem bērniem bērnībā (1,5-6 
gadi) tiek attīstītas pamata dzīves 
prasmes un radošā domāšana

2.1. Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 
uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un 
viņu vajadzībām atbilstoša ekonomiskā vide

1.2. Skolas vecumā (7-18 gadi) tiek 
saglabātas un attīstītas pamata dzīves 
prasmes, individualitāte, 
lokālpatriotisms, biznesa 
pamatzināšanas, personīgā iniciatīva, 
atbildība un interese par dabas 
zinātnēm

1.3. Visa mūža garumā tiek saglabāta 
un attīstīta iedzīvotāju pašaktivitāte, 
uzņēmība, dzīves prasmes, atbildība, 
gatavība saprātīgi riskēt un vēlme 
strādāt

2.3. Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 
uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un 
viņu vajadzībām atbilstoša dabas vide

2.4. Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 
uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un 
viņu vajadzībām atbilstoša tehniskā infrastruktūra

2.5. Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 
uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un 
viņu vajadzībām atbilstoša uzņēmējdarbības vide

2.6. Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 
uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un 
viņu vajadzībām atbilstoša pārvaldības vide

VIDĒJA TERMIŅA ATTĪSTĪBAS MĒRĶI

1. Uzņēmējdarbībai un darbam 
nepieciešamo dzīves prasmju, 

iemaņu, pašiniciatīvu un uzņēmības 
attīstīšanas iespējas mūža garumā

2. Uzņēmējdarbībai, darbam un 
ģimenes labsajūtai pievilcīga vide

ILGTERMIŅA PRIORITĀTES

VĪZIJA

2.2. Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 
uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un 
viņu vajadzībām atbilstoša sociālā vide

 
8. attēls Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam  

attīstības prioritātes un rīcību virzieni 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

47 

 

Lai būtu iespējams sekot līdzi, vai izstrādātās Attīstības programmas ieviešanas process atbilst 

plānotajam, Līvānu novada pašvaldība ir izstrādājusi Līvānu novada attīstības programmas 

2019. – 2025. gadam īstenošanas uzraudzības kārtību, lai:  

• Sekmētu domes struktūrvienību, daļu, uzņēmēju un sabiedrības koordinētu darbību 

pašvaldības attīstības jautājumos;  

• Nodrošinātu novada attīstības novērtēšanas iespējas, identificējot pārmaiņas novada 

situācijā kopumā un pa jomām;  

• Identificētu, vai attīstības programmas rādītāju sasniegšana norit kā plānots;  

• Identificētu jaunas problēmas un iespējas, kas saistītas ar novada attīstību un kurām 

nepieciešams veltīt tālāku izpēti un attiecīgu lēmumu pieņemšanu to risināšanai;  

• Nodrošinātu sabiedrību, politiķus un citas ieinteresētās puses ar informāciju par Līvānu 

novada attīstības programmas īstenošanas sasniegumiem;  

• Pamatot attīstības programmas aktualizācijas nepieciešamību;  

• Nodrošinātu novada attīstības novērtēšanas iespējas.  

 

Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtību nosaka 14.10.2014. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 25.punkts “Uzraudzības pārskatu par attīstības programmas 

īstenošanas rezultātiem pašvaldība izstrādā ne retāk kā reizi trijos gados. Tajā ietver 

informāciju par veiktajām aktivitātēm, rezultatīvo rādītāju izmaiņas, secinājumus un 

ieteikumus turpmākajai rīcībai, kā arī informāciju par atbilstību ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā izvirzītajiem stratēģiskajiem mērķiem”. 

 

Ziņojumi tiek izstrādāti balstoties uz statistikas datu analīzi un Līvānu novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību sniegto informāciju. Ziņojumā jāanalizē Līvānu novada vispārīgās 

attīstības tendences, prioritāšu sasniegšanas rezultatīvie rādītāji un teritorijas attīstības 

(makroietekmes) rādītāji, ziņojuma  noslēgumā jāsniedz būtiskākie secinājumi un 

priekšlikumi. Tiek veikta Investīciju plāna ieviešanas rezultātu analīze, izvērtējot katru 

investīciju plānā paredzēto rīcību un šajā jomā paveikto. Ziņojuma izstrādes ietvaros un arī 

attīstības darbu plānošanai tiek veikta ikgadējā aptauja “Kā jūs vērtējat Līvānu novada 

attīstības tendences” un tās rezultātu apkopošana, izvērtēšana. Uzraudzības ziņojuma izstrādi 

veic Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļa sadarbībā ar 

pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām.  

 

Līvānu novada teritorijas plānojums 2012. – 2024. gadam 

 

Vietējās pašvaldības teritorijas plānojums – vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas 

attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, 

tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un kuru izstrādā 

administratīvajai teritorijai vai tās daļai (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.pants). 

 

Līvānu novada teritorijas plānojums 2012. – 2024. gadam izstrādāts Līvānu pilsētai, Turku, 

Rožupes, Sutru, Jersikas un Rudzātu pagastiem (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums).   

Līvānu novada pašvaldība Teritorijas plānojuma izstrādi uzsāka 2011. gada 24. februārī 

(domes sēdes lēmums Nr. 3 – 13 „Par Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. 

gadam izstrādes uzsākšanu”) un noslēdza 2012. gada 31. augustā (domes sēdes lēmums Nr. 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

48 

 

15 – 8 „Par Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gada apstiprināšanu un 

saistošo noteikumu izdošanu”). 

 

Spēkā esošajam Teritorijas plānojumam tika piemērota stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūra saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja 2011. gada 31. maija 

lēmumu Nr. 33 „Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu, kā rezultātā tika 

izstrādāts un apstiprināts „Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējums, t.sk. Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gadam Vides pārskats”. 

 

Teritorijas plānojuma izstrādes mērķis ir nostiprināt tiesisko pamatu Līvānu novada teritorijas 

ilgtspējīgai un līdzsvarotai attīstībai un nodrošināt pieņemot lēmumu pēctecību teritorijas 

plānošanas jomā. Radīt pamatu ilgstošai, stabilai Līvānu novada pašvaldības ekonomiskai 

attīstībai, nodrošinot atbilstošu dzīves līmeni, izmantojot pašvaldības rīcībā esošos resursus, 

ievērojot tradīcijas, apzinot kultūrvēsturisko mantojumu un veicinot tā saglabāšanu, paredzot 

teritorijas racionāli izmantošanu un nosakot būvniecības kārtību, nodrošinot privātīpašnieku 

un sabiedrības intereses. 

 

Teritorijas plānojuma izstrādes gaitā tika veikts: 

• Izvērtēti novadā ietilpstošo pirms pašvaldības reformas atsevišķi izstrādātie Līvānu 

novada, Sutru pagasta, Jersikas pagasta un Rudzātu pagasta teritorijas plānojumu 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un kartes, un izstrādāti vienoti noteikumi 

un karšu apzīmējumi; 

• Paplašināta Līvānu pilsēta, lai radītu pašvaldībai pamatu infrastruktūras nodrošinājuma 

līmeņa paaugstināšanai; 

• Radīti labvēlīgāki apstākļi uzņēmējdarbības attīstībai un investīciju piesaistei. 

 

Izvērtējot novada teritorijas attīstības potenciālu un nosakot prasības teritorijas izmantošanai 

un apbūvei, ir ņemta vērā Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019. – 

2025. gadam. 

 

Līvānu novada dome 2022. gada 24. novembra domes sēdē pieņēma lēmumu par Līvānu 

novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu, izstrādes Darba uzdevumiem, izpildes 

termiņiem, kā arī izstrādes vadības grupas sastāvu. 

 

Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.  – 2024. gadam 

grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritoriju, kurā tiek aizliegtas 

azartspēļu un izložu organizēšanas vietas 

 

2022.gadā Līvānu novada dome turpināja darbu pie Lokālplānojuma izstrādes (2021.gada 23. 

marta domes lēmums Nr. N.4-2 “Par lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024.gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritoriju, kurā 

tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas, pilnveidošanu”), neatmetot cerības 

nodrošināt Līvānu novada stratēģijai atbilstošu pašvaldības attīstību un iedzīvotāju interešu 

aizstāvību. 

 

Ar visiem Līvānu novada pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un ar to 

izstrādes vai aktualizācijas/grozījumu gaitu var iepazīties Līvānu novada pašvaldības mājas 

lapā www.livani.lv, kā arī https://geolatvija.lv. 

http://www.livani.lv/
https://geolatvija.lv/


Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

49 

 

9. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS 

2022. gadā Līvānu novada pašvaldība turpināja 2014. – 2020. ES fondu plānošanas 

perioda investīciju apguvi iepriekšējos gados iesākto projektu un 2022. gadā jaunu uzsākto 

projektu realizācijas ietvaros, kā arī Valsts Kases aizdevumu piesaisti un apguvi, un 

pašvaldības budžeta investīcijas, lai nodrošinātu dažādu jomu projektu realizāciju Līvānu 

novada dzīvesvides un uzņēmējdarbības vides uzlabošanai. Uz gada beigām realizācijā 

atradās 11 projekti, t.sk. pārskata gadā pieci pabeigtie projekti. Projekti tiek realizēti Latvijas 

lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai, Eiropas Reģionālā attīstības fonda, Eiropas Sociālā fonda, Valsts budžeta finansēto 

u.c. programmu ietvaros.  

Kopējā realizācijā esošo, t.sk. 2022. gadā pabeigto projektu kopsumma sastāda 5,51 milj. 

EUR, t.sk. pārskata gadā faktiskais apgūtais finansējums - 1,71 milj. EUR. 

N.p.k. 
Sadarbības 

iestāde 
Finansētājs Projekta nosaukums 

Projektu 

izdevumi 2022. gadā 

(t.sk. publiskais un 

privātais 

finansējums), EUR 

Sasaiste ar attīstības 

programmu 2019-

2025.gadam 

1. CFLA ESF 

Veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumu īstenošana 

Līvānu novada 

iedzīvotājiem 

 

Nr.9.2.4.2/16/I/006 

37747,55 

Rīcības virziens 2.2. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un potenciālajiem 

uzņēmējiem un investoriem 

tiek nodrošināta pievilcīga 

sociālā vide), uzdevums 

2.2.2. (Nodrošināt veselības 

aprūpes un sociālo 

pakalpojumu pieejamību un 

attīstību Līvānu novadā) 

2. VISC ESF 

Līvānu novada izglītības 

iestāžu kapacitātes 

paaugstināšana 

izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai 

 

Nr.8.3.2.2./16/I/001 

13266,00 

Rīcības virziens 1.2. (Skolas 

vecumā (7-18 gadi) tiek 

saglabātas un attīstītas 

pamata dzīves prasmes, 

individualitāte, 

lokālpatriotisms, biznesa 

pamatzināšanas, personīgā 

iniciatīva, atbildība un 

interese par dabas 

zinātnēm), uzdevums 1.2.1. 

(Palielināt atbalstu 

vispārējās izglītības 

iestādēm izglītojamo 

individuālo kompetenču 

attīstībai) 

3. VIAA ESF 

Karjeras izglītības 

atbalsta sistēmas izveide 

Līvānu novadā” 

 

Nr. 8.3.5.0/16/I/001 

8616,00 

Rīcības virziens 1.2. (Skolas 

vecumā (7-18 gadi) tiek 

saglabātas un attīstītas 

pamata dzīves prasmes, 

individualitāte, 

lokālpatriotisms, biznesa 

pamatzināšanas, personīgā 

iniciatīva, atbildība un 

interese par dabas 

zinātnēm), uzdevums 1.2.1. 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

50 

 

(Palielināt atbalstu 

vispārējās izglītības 

iestādēm izglītojamo 

individuālo kompetenču 

attīstībai) 

4. IKVD ESF 

Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas 

samazināšanai 

(PuMPuRS) 

 

Nr. 8.3.4.0/16/I/001 

23069,32 

Rīcības virziens 1.2. (Skolas 

vecumā (7-18 gadi) tiek 

saglabātas un attīstītas 

pamata dzīves prasmes, 

individualitāte, 

lokālpatriotisms, biznesa 

pamatzināšanas, personīgā 

iniciatīva, atbildība un 

interese par dabas 

zinātnēm), uzdevums 1.2.1. 

(Palielināt atbalstu 

vispārējās izglītības 

iestādēm izglītojamo 

individuālo kompetenču 

attīstībai) 

5. CFLA ERAF 

Līvānu industriālās 

zonas infrastruktūras 

pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai 

un uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai 1. 

kārta 

(siltums teritorijas 

sakārtošana, noliktavas 

laukuma izbūve) 

 

Nr. 5.6.2.0/20/I/010 

265353,79 

Rīcības virziens 2.5. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un potenciālajiem 

uzņēmējiem un investoriem 

tiek nodrošināta pievilcīga 

un viņu vajadzībām 

atbilstoša uzņēmējdarbības 

vide), uzdevums 2.5.1. (Radīt 

un attīstīt piemērotu 

tehnisko infrastruktūru 

uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai Līvānu novadā) 

6. LAD ELFLA 

Tehniskā aprīkojuma 

iegāde Līvānu novada 

pagastu sabiedrisko un 

kultūras pasākumu 

kvalitātes uzlabošanai 

 

Nr. 22-03-AL21-

A019.2205-000004 

1559,21 

Rīcības virziens 2.2. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un potenciālajiem 

uzņēmējiem un investoriem 

tiek nodrošināta pievilcīga 

un viņu vajadzībām 

atbilstoša sociālā vide), 

uzdevums 2.2.4. (Nodrošināt 

kultūras pakalpojumu 

pieejamību un dažādošanu, 

rekreācijas teritoriju izveidi 

un labiekārtošanu Līvānu 

novadā saturīga brīvā laika 

pavadīšanai) 

7. LAD ELFLA 

Aprīkojuma iegāde 

Sociālās aprūpes centram 

“Rožlejas” 

 

Nr. 22-03-AL21-

A019.2206-000002 

9986,13 

Rīcības virziens 2.2. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un potenciālajiem 

uzņēmējiem un investoriem 

tiek nodrošināta pievilcīga 

un viņu vajadzībām 

atbilstoša sociālā vide), 

uzdevums 2.2.2. (Nodrošināt 

veselības aprūpes un sociālo 

pakalpojumu pieejamību un 

attīstību Līvānu novadā) 

8. Valsts kases aizdevums Ielu pārbūve Līvānos, 416077,26 Rīcības virziens 2.4. 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

51 

 

Līvānu novadā 

 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un potenciālajiem 

uzņēmējiem un investoriem 

tiek nodrošināta pievilcīga 

un viņu vajadzībām 

atbilstoša tehniskā 

infrastruktūra), uzdevums 

2.4.1. (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un ielu 

infrastruktūras atjaunošanu 

un kvalitātes uzlabošanu) 

9. Valsts kases aizdevums 

Līvānu novada pilsētas 

ielas un pagasta ceļu 

pārbūve (veikta autoceļa 

T03 “Līvāni – Aizpurieši 

– Sila Sproģi – Daukstes 

–  Silavas” 1,26 km, 

autoceļa T14 

“Jaunsilavas – 

Aizpurieši” 0,64 km, 

Pļavu ielas 0,350 km 

pārbūve) 

442505,54 

Rīcības virziens 2.4. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un potenciālajiem 

uzņēmējiem un investoriem 

tiek nodrošināta pievilcīga 

un viņu vajadzībām 

atbilstoša tehniskā 

infrastruktūra), uzdevums 

2.4.1. (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un ielu 

infrastruktūras atjaunošanu 

un kvalitātes uzlabošanu) 

10. Valsts kases aizdevums  

Pašvaldības autoceļu 

atjaunošana/pārbūve, 

Rožupes pagastā, Līvānu 

novadā 

428755,79 

Rīcības virziens 2.4. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un potenciālajiem 

uzņēmējiem un investoriem 

tiek nodrošināta pievilcīga 

un viņu vajadzībām 

atbilstoša tehniskā 

infrastruktūra), uzdevums 

2.4.1. (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un ielu 

infrastruktūras atjaunošanu 

un kvalitātes uzlabošanu) 

11. 
Valsts budžeta 

mērķdotācija 

Līvānu novada Jersikas 

pagasta Daugavas un 

Vītolu ielu atjaunošana 

138971,31 

Rīcības virziens 2.4. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un potenciālajiem 

uzņēmējiem un investoriem 

tiek nodrošināta pievilcīga 

un viņu vajadzībām 

atbilstoša tehniskā 

infrastruktūra), uzdevums 

2.4.1. (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un ielu 

infrastruktūras atjaunošanu 

un kvalitātes uzlabošanu) 

 

Papildus projektu ieviešanai 2022. gadā norisinājās arī darbs pie jaunu projektu ieceru 

apzināšanas, to tehniskās dokumentācijas izstrādes, lai nodrošinātu projektiem augstas 

gatavības stadiju, un projektu pieteikumu sagatavošanas to iesniegšanai finansējuma 

piesaistīšanai 2023. gadā. 

 

2022. gadā sagatavoti, iesniegti un 2023.gadā atrodas izvērtēšanā: 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

52 

 

− Valsts budžeta dotācijas projekts “Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas 

centru izveide, uzturēšana un publisko pakalpojumu sistēmas pilnveide Rudzātu 

bibliotēkā” (iesniegts 2022. gadā martā); 

− Valsts budžeta dotācijas projekts “Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas 

centru izveide, uzturēšana un publisko pakalpojumu sistēmas pilnveide Rožupes 

bibliotēkā” (iesniegts 2022. gadā martā); 

− EKII projekts “Viedo apgaismojuma tehnoloģiju uzstādīšana Līvānu novadā” (iesniegts 

2022.gadā oktobrī). 

 

2022. gadā Līvānu novada pašvaldība turpinājusi dalību: 

− Latgales reģiona attīstības aģentūras Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas projektā 

LLI-542 “IT programmēšanas un robotikas kompetenču attīstīšana pārrobežu reģiona 

skolās Latgalē, Visaginā un Ignalinā” (akronīms RoboNet, ieviešanu koordinē LRAA, 

projekta mērķis ir palielināt reģiona cilvēkresursu kompetenci IT programmēšanas un 

robotikas jomā Latgales, Visaginas un Ignalinas pārrobežu reģionos); 

− Latgales plānošanas reģiona projektā “Europe Direct Dienvidlatgale” (ieviešanu koordinē  

LPR, un projekta pasākumos tiks attīstītas tādas prasmes kā: kompleksa problēmu 

risināšana, kritiskā domāšana, sadarbība ar citiem, emocionālā inteliģence, kognitīvā 

fleksibilitāte, spēja pielāgoties, zināšanu pielietošana dzīvē); 

− ESF projekā  “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” (nodarbināto 

personu konsultēšana par mācību iespējām un pieteikšanos mācībām). 

 

2022. gadā tika noorganizēts Mazo grantu konkurss iedzīvotājiem, veikta vērtēšana, 

līgumu slēgšana un projektu īstenošanas pārraudzība, rēķinu, atskaišu saskaņošana. Pārskata 

periodā saņemti 9 projektu pieteikumi, finansējums par kopējo summu 4000,00 EUR piešķirts 

5 projektiem: 

 

1) Iedzīvotāju iniciatīvas grupas “Sveiks, Veiks!” projekts “Dubnas krasta un Līvānu 

veikparka teritorijas labiekārtošana” – 903 EUR. Dubnas krasta labiekārtošana, uzstādot 

atkritumu urnu, ģērbtuvi, koka terasīti, ko varēs izmantot visi novada iedzīvotāji un viesi; 

 

2) Biedrības “Pomorje” projekts “Dievnama priekštelpas sienu apdare ar dēļiem, jaunu vārtu 

un logu uzstādīšana Vecticībnieku baznīcā Līvānu novada Rudzātu pagasta Mālkalnā” – 965 

EUR. Dievnama priekštelpas sienu apdare ar dēļiem, jaunu vārtu un logu uzstādīšana 

Vecticībnieku baznīcā Līvānu novada Rudzātu pagasta Mālkalnā; 

 

3) Iedzīvotāju iniciatīvas grupas "Mēs varam" projekts “Sutru pagasta Šultu kapsētas vārtu 

renovācija” – 1000 EUR. Sutru pagasta Šultu kapsētas vārtu renovācija (vecās ķieģeļu vārtu 

arkas atjaunošana, krāsas atjaunošana, teritorijas sakārtošana); 

 

4) Iedzīvotāju iniciatīvas grupas “Kopā” projekts “Tu vari, ja tu dari!” – 520 EUR. Izveidotas 

2 dabas takas 5,6 un 6,6 km garumā, ko varēs izmantot soļotāji, nūjotāji, skrējēji, 

velobraucēji. Takas sākums un beigas atrodas Grīvas aktīvās atpūtas parkā; 

 

5) Biedrības “Baltā māja” projekts “Dienas kopā ar draugiem” – 612 EUR. Aktivitātes 

sociālajam riskam pakļautajām iedzīvotāju grupām: bēgļiem no Ukrainas, senioriem, 

cilvēkiem ar invaliditāti.  

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

53 

 

Notika ikgadējais Viduslatgales pārnovadu fonda sadarbībā ar Preiļu novada un Līvānu 

novada pašvaldībām Mazo grantu projektu konkurss „Iedzīvotāji veido savu vidi – 2022” 

ar mērķi atbalstīt radošus un inovatīvus vietējo iniciatīvas grupu un sabiedrisko organizāciju 

projektus. Līvānu novadam atbalstīti 11 projekti par kopējo grantu summu 5300,00 EUR: 

 

1) IIG “Rožupieši” “Izjūti ģimenes spēku!” - 537,48 EUR. Ģimenes dienas pasākums 

Rožupes pagasta ģimenēm. Pasākumā tiks apgūtas senās amatu prasmes (keramika, sveču 

liešana, rokdarbi) un notiks sporta aktivitātes. Iegādātās lielformāta spēles varēs izmantot 

dažādos pasākumos; 

2) Jersikas pamatskolas bērnu deju kolektīvu vecāku IIG “Aud, māsiņ, platas jostas!” -  

500,00 EUR. Iegādātas 12 tautiskās jostas Jersikas pamatskolas deju kolektīva dejotājām, 

skolēni dosies ekskursijā uz Skrindu muzeju vērot un izzināt aušanas darbus; 

3) Biedrība “Pomorje” “Autostāvietes ierīkošana Vecticībnieku baznīcas Līvānu novada 

Rudzātu pagasta Mālkalnā” - 550,00 EUR. Autostāvvietas ierīkošana, kas kompleksā ar akas 

un tualetes ierīkošanu ļaus noslēgt klostera rekonstrukciju un uzsākt mūku uzņemšanu 

klosterī; 

4) Liena Brūvere “Rudzātu muižas vēsturiskā izpēte un folkloras materiālu par muižu 

apkopošana I kārta/daļa“ - 550,00 EUR. Rudzātu muižas vēsturiskā izpēte un folkloras 

materiālu apkopošana; 

5) MK “Ašinieki” “Apsildes un ventilācijas sistēmas uzstādīšana mednieku kluba “Ašinieki” 

saieta namā” - 550,00 EUR. Telpas apkures ierīkošana mednieku kluba saieta ēkā; 

6) IIG “Gribu, varu, daru” “Dārza bioatkritumu pārstrāde un izmantošana” - 430,70 EUR. 

Bioloģiski noārdāmo atkritumu šķirošana un pārstrāde Rožupes pamatskola; 

7) IIG “Savējais starp savējiem” “Brīvdabas pastaigu taka Grīva” - 506,00 EUR. Norāžu 

izgatavošana Grīvas takas marķēšanai; 

8) IIG “Kultūras entuziasti” “Publisko afišu stendu atjaunošana Līvānu pilsētā” - 550,00 

EUR. Atjaunoti 3 afišu stendi, kas atrodas pie Vecā tirgus laukuma, kultūras centra sānā un 

pie veikala “Monikas beķereja”; 

9) Dace Jankovska “Jersikas piemiņas akmens (nacionālajiem partizāniem) teritorijas 

apzaļumošana” – 301,20 EUR. Apzaļumots un labiekārtots Jersikas pagasta piemiņas akmens, 

lai tas iekļautos ainavā, blakus esošajam vēstures lieciniekam ozolam; 

10) IIG “Bez rūpēm” “Par bezrūpīgu brīvo laiku” - 500,00 EUR. Iegādāta un uzstādīta tualete 

pie bērnu rotaļu laukuma “Pirātu kuģis”; 

11) Biedrība “Baltā māja" “Būt kopā” - 324,00 EUR. Biedrības “Baltā māja” 25 dzimšanas 

dienas svinības 2022. gada 28 maijā - brāļu Ata un Jāņa Auzānu koncerts. 

 

Pašvaldība ir dalībnieks (biedrs) sekojošās biedrībās: 

1. Biedrība „Latgales reģiona attīstības aģentūra”,  reģ. nr. 41503023129; 

2. Biedrība „Latvijas pilsētu savienība”, reģ. nr. 40008012968;  

3. Biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība”, reģ. nr. 40008020804; 

4. Biedrība „Preiļu rajona partnerība”, reģ. nr. 40008104529; 

5. Biedrība „Līvānu basketbola klubs”, reģ. nr. 40008117114; 

6. Biedrība „Daugavas Savienība”, reģ. nr. 40003234246; 

7. Biedrība „Reģionālo attīstības centru apvienība”, reģ. nr. 40008237304; 

8. Biedrība “Latvijas sporta veterānu (senioru) savienība”, reģ. nr. 50008025521; 

9. Biedrība “Latgales reģiona tūrisma asociācija”, reģ. nr. 41503023129; 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

54 

 

10. Biedrība “Latvijas Atkritumu saimniecības asociācija”, reģ. nr. 40008009597; 

11. Biedrība “Latvijas Galda tenisa federācija”, reģ. nr. 40008023618. 

 

Par Līvānu novada pašvaldības gada pārskats par 2022. gadu, kurš ir apstiprināts ar 

2023. gada 27. aprīļa Līvānu novada pašvaldības domes sēdes protokola Nr. 5  lēmumu 

Nr. 5-30 „Par Līvānu novada pašvaldības gada pārskatu par 2022.gadu 

apstiprināšanu”, ir saņemts pozitīvs neatkarīgu revidentu AS „Nexia Audit Advice” 

ziņojums Birutas Novikas personā. Ziņojums ir pievienots pielikumā (pielikums Nr. 1) 

 

2022.gadā ar pašvaldības finansiālu atbalstu savas iniciatīvas ir īstenojušas sabiedriskās 

organizācijas (biedrības, nodibinājumi). Informācija par biedrībām un nodibinājumiem 

piešķirtajiem finanšu līdzekļiem un īstenotajiem projektiem un apkopota Tabulā Nr.10. 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

55 

 

 

Tabula Nr. 10 Biedrībām un nodibinājumiem piešķirtie finanšu līdzekļi 2022.gadā, EUR. 

    

Nr.  Korespondents Summa Mērķis 

1. Biedrība "Latgales Tūrisma asociācija" 1900,10 Pašvaldība līdzfinansē asociācijas 2022. gada darbību 

2. Biedrība "Līvānu basketbola klubs" 23220 

Basketbola komandas "Līvānu stikls" daļēju izdevumu segšanai Latvijas 

Nacionālās līgas čempionātā 

3. Cīņas mākslas sporta klubs "SKITS" 3800 Sporta zāles apkures izdevumu segšanai 

4. Biedrība "Veloklubs Līvāni" 1540 Grīvas aktīvās atpūtas parka uzturēšanai 

5. 

Dzīvnieku aizsardzības biedrība 

"Ingato" 346,13 Siltumapgādes, elektrības rēķinu apmaksai ēkai Rīgas ielā 46, Līvānos 

6. Latvijas Sarkanais Krusts 200 Daļējai elektroenerģijas rēķinu apmaksai ēkai Rūpniecības ielā 1A, Līvānos 

7. Latvijas savienība "Černobiļa" 250 Biedrības darbības izdevumu segšanai (telpu noma, komunālie u.t.t.) 

8. 

Līvānu Svētā Miķeļa Erceņģeļa Romas 

katoļu draudze 1000 

Līdzfinansējums baznīcas ēkas un draudzes mājas sniega aiztures barjeras 

stiprinājuma iegādei un uzstādīšanai; autoriepu utilizācijai 

9. 

Līvānu Vladimiras  Dievmātes ikonas  

pareizticīgo draudze 1000 

Līdzfinansējums baznīcas aprīkošanai ar videonovērošanas iekārtām un 

ugunsdrošības signalizāciju 

10. Biedrība "Līvānu novada pensionāri" 400 Biedrības darbības nodrošināšanai un pasākumu organizēšanai 

11. Līvānu evanģēliski luteriskā draudze 1000 Līdzfinansējums draudzes mājas verandas logu un durvju nomaiņai 

12. Līvānu Vecticībnieku draudze 1000 

Līdzfinansējums baznīcas ēkas rekonstrukcijai Rudzātu pagastā, Līvānu 

novadā 

13. 

Nodobinājums "Viduslatgales 

pārnovadu fonds" 5050 

Saņēmēja mazo grantu projekta konkursa “Iedzīvotāji veido savu vidi” 

atbalstīšanai  

14. 

Komunistiskā terora upuru atbalsta un 

palīdzības fonds "Sibīrijas bērni" 150 

Saņēmēja projektiem- konferences, koncertiem, bērnu zīmējumu un 

sacerējumu konkursa organizēšanai, filmas “Dzimuši Sibīrijā” veidošanai un 

grāmatas “Mātes Sibīrijā” sagatavošanai un izdošanai 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

56 

 

15. Latgaliešu kultūras biedrība 500 

Līdzfinansējums Latgales kongresa (Latgolys kongress) organizēšanai 

2022.gada 27.-29. aprīlī, Rēzeknē 

16. 

Jersikas Svētās Marijas Magdalēnas 

Romas katoļu draudze 1000 

Finansējums būvmateriālu iegādei draudzes mājas kosmētiskā remonta 

veikšanai un krusta uzlikšanas darbiem baznīcas teritorijā 

17. Biedrība "Veloklubs Līvāni" 821,62 

Videonovērošanas sistēmas Grīvas aktīvās atpūtas parkā uzstādīšanas izmaksu 

sadārdzinājumu segšanai 

 

 
  

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

57 

 

10. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU VADĪBAS 

PILNVEIDOŠANAI. 

 

 Lai veicinātu pašvaldības darbinieku savstarpēju komunikāciju un informācijas 

apmaiņu, Līvānu novada pašvaldībā regulāri rīko darba plānošanas sanāksmes, kurās pārrunā 

pašvaldības darba aktualitātes.  

• Katru otro pirmdienu Līvānu novada domes vadība darba plānošanas sanāksmēs tiekas ar 

pašvaldības administrācijas darbiniekiem; 

• Katru pirmdienu domes vadība tiekas ar Līvānu novada pagastu pārvalžu vadītājiem; 

• Katru otrdienu domes vadība tiekas ar projektu vadības grupas speciālistiem, kas atbildīgi 

par investīciju projektu ieviešanu pašvaldībā; 

• Vienu reizi mēnesī pašvaldība organizē Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju 

sanāksmes; 

• Reizi mēnesī pašvaldība organizē informatīvās sanāksmes ar Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvaldes pārraudzībā esošajām iestādēm. 

 

Lai paaugstinātu profesionālo kvalifikāciju, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem un 

vadošajiem darbiniekiem pārskata gada laikā bija iespēja piedalīties dažādās apmācībās, kas 

aktīvi arī tika izmantota. 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

58 

 

11. PAŠVALDĪBAS UN SABIEDRĪBAS SADARBĪBA 

 

Lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldībā notiekošo, Sabiedrisko attiecību 

nodaļa par dažādiem aktuāliem  pašvaldības jautājumiem gatavo informāciju, plāno un īsteno 

publicitātes kampaņas, gatavo un izdod informatīvo izdevumu “Līvānu Novada Vēstis”, 

sniedz informāciju un nodrošina TV raidījuma “Līvānu novada pašvaldība informē” 

veidošanu, organizē iedzīvotāju aptaujas, pašvaldības speciālistu tikšanās ar iedzīvotājiem, kā 

arī piedalās pilsētas un novada nozīmes pasākumu plānošanā, organizēšanā un norisē. Lai 

sekmētu maksimāli efektīvu informācijas nodošanu un sabiedrības informēšanu, tiek veidota 

un pilsētvidē (pie Līvānu novada pašvaldības ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos) eksponēta vides 

reklāma. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa realizē pašvaldības komunikāciju ar sabiedrību, 

nodrošinot sabiedrības un mediju informēšanu par domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, 

ikdienas aktualitātēm, gatavo atbildes žurnālistiem, organizē amatpersonu un speciālistu 

tikšanās, intervijas ar mediju pārstāvjiem un veic citas komunikācijas aktivitātes par 

pašvaldībā aktuālajām tēmām. 

Tāpat Sabiedrisko attiecību nodaļa  ikdienā sadarbojas ar visām pašvaldības iestādēm 

un kapitālsabiedrībām. 

Novada iedzīvotājiem ir iespēja tikties un pārrunāt sev aktuālus jautājumus ar 

pašvaldības speciālistiem un Līvānu novada domes deputātiem. Domes priekšsēdētājs 

iedzīvotājus pieņem katru pirmdienu no 10.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00, 

priekšsēdētāja vietniece apmeklētājus pieņem katru pirmdienu no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no 

13.00 līdz 16.00. Tāpat katru trešdienu Līvānu novada domes telpās iedzīvotājus pieņem kāds 

no Līvānu novada domes deputātiem. Informācija par deputātu pieņemšanu katru mēnesi tiek 

atjaunota pašvaldības mājaslapā un ievietota informatīvajā izdevumā “Līvānu Novada 

Vēstis”. Lai veicinātu komunikāciju un pieejamību, Līvānu novada domes sēžu zālē, kur 

notiek iedzīvotāju pieņemšana, darbojas tālrunis 65307110, lai iedzīvotāji varētu piezvanīt 

deputātam viņa pieņemšanas laikā un uzdot jautājumus vai izteikt viedokli, arī neizejot no 

mājas.  

Līvānu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa saskaņā ar Nolikumu 

nodrošina patiesas un regulāras informācijas sniegšanu dažādām pašvaldības 

mērķauditorijām, veido pašvaldības dialogu un atgriezenisko saikni ar iedzīvotājiem, 

nodrošina informācijas pieejamību par pašvaldības darbību, domes pieņemtajiem lēmumiem, 

veicina iedzīvotāju iesaistīšanu lēmumu pieņemšanas procesā.  

 

Pārskata gadā Sabiedrisko attiecību nodaļas veiktie pasākumi sabiedrības 

informēšanas jomā: 

 

1) 2022.gada laikā tika izdoti 12 pašvaldības informatīvā izdevuma “Līvānu Novada 

Vēstis” numuri. Katrs numurs tika izdots 6010 eksemplāru tirāžā. Informatīvajā 

izdevumā pašvaldība publicē saistošos noteikumus, atspoguļo un skaidro pašvaldības 

lēmumus, informē par aktualitātēm pašvaldībā un valstī. Publikācijas top sadarbībā ar 

pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un kapitālsabiedrību speciālistiem, valsts 

iestādēm, kā arī iedzīvotājiem. Informatīvā izdevuma izplatīšana katrā Līvānu novada 

mājsaimniecībā tiek nodrošināta ar VAS “Latvijas Pasts” un SIA “Līvānu dzīvokļu un 

komunālā saimniecība” starpniecību.  

2) Lai informētu sabiedrību par dažādām nozīmīgām tēmām, popularizētu novadu, tā 

pasākumus un līvāniešu sasniegumus, 2022.gadā sadarbībā ar Vidusdaugavas TV 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

59 

 

tapuši 76 video sižeti par Līvānu novada aktualitātēm, 48 raidījumi “Līvānu novada 

dome informē”. Sižeti un raidījumi skatāmi arī interneta vietnē www.livani.lv, kā arī 

Līvānu novada domes profilos sociālajos tīklos facebook.com un youtube kanālā. 

3) Lai sekmētu elektronisko komunikāciju, veidojot iespējami ātrāku un kvalitatīvāku 

informācijas apmaiņu starp pašvaldību un iedzīvotājiem, 2021. gadā Līvānu novada 

pašvaldība pievienojās valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienotajai platformai. 

Tīmekļvietne ļauj ērti un vienkārši atrast nepieciešamo informāciju, atbilst 

augstākajiem drošības un piekļūstamības standartiem. Tā ir ērti lietojama gan uz 

datora, gan mobilajās ierīcēs, viegli piekļūstama cilvēkiem ar redzes, dzirdes un 

kustību traucējumiem.  

4) Līvānu novada pašvaldības Facebook lapas (www.facebook.com/Livanunovads/) 

statistika: sekotāju skaits 2022.gada 31. decembrī sasniedza 3880, kas ir par 793 

vairāk kā gadu iepriekš.  

5) Nodrošināta  regulāra  publicitāte reģionālajos medijos:  laikrakstos  “Vietējā  Latgales 

Avīze”, “Brīvā Daugava”, radio stacijās Radio 1 un Latgales radio. 

6) Sadarbībā  ar  Līvānu  novada  pašvaldības  Informācijas tehnoloģiju  nodaļas  

speciālistiem nodrošināta elektroniskā  LED  ekrāna  darbība  diennakts  režīmā  

pilsētas  centrālajā  skvērā. Iedzīvotāju  informēšanas  nolūkos  2022. gadā  uz  LED  

ekrāna  izvietoti 325 paziņojumi. 

 

Sabiedrisko attiecību nodaļas sadarbībā ar pašvaldības struktūrvienībām un 

iestādēm veiktie pasākumi sabiedrības iesaistei un komunikācijai ar iekšējām un 

ārējām auditorijām: 

 

1) Lai uzzinātu iedzīvotāju un pašvaldības darbinieku viedokli par dažādiem jautājumiem 

2022. gada laikā veiktas kopumā 5 iedzīvotāju aptaujas ar interneta vietnes visidati.lv 

starpniecību. Informācija par iedzīvotāju aptauju rezultātiem publicēta informatīvajā 

izdevumā “Līvānu Novada Vēstis”, interneta vietnē www.livani.lv, kā arī pašvaldības 

sociālo tīklu profilos. 

2) Noorganizēts Mazo grantu projektu konkurss Līvānu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai ar mērķi veicināt iedzīvotāju līdzdalību dzīves vides 

veidošanā.  

3) Sadarbībā ar nodibinājumu “Viduslatgales pārnovadu fonds”, ar kuru Līvānu novada 

pašvaldībai ir noslēgts sadarbības līgums par stipendiju programmas Līvānu novada 

jauniešu studijām augstskolās organizēšanu, noorganizēts stipendiju konkurss. 

Pieteikšanās stipendijām notika elektroniski, arī pārrunas notika attālināti 

videokonferences formā. No uzņēmēju ziedotajiem līdzekļiem stipendijas piešķirtas 35 

studentiem par kopējo summu 49300 EUR. Līdzekļus stipendijām ziedoja 

ģenerālsponsors SIA “Ligt Guide Optics International”, SIA “Līvānu kūdras fabrika”, 

SIA „Hansahold”. 

4) Tika izsludināta kandidātu pieteikšana apbalvojumam “Līvānu Goda pilsonis 2022”. 

Augstais apbalvojums 2022.gadā piešķirts Vilnim Sosāram – onkologs, ķimijterapeits, 

algologs, Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas Onkoloģijas centra 

Paliatīvās aprūpes nodaļas vadītājs. Apbalvojums piešķirts par paliatīvās aprūpes 

attīstību Latvijā, atbalstu SIA “Līvānu slimnīca” paliatīvās nodaļas izveidē, par 

ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu pacientu ārstēšanā un paliatīvās aprūpes 

pakalpojumu popularizēšanu Latvijā un pasaulē.  

http://www.livani.lv/


Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

60 

 

5) Noorganizēts Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas pasākums 18.novembrī, 

kura ietvaros tika pasniegts Līvānu novada domes augstākais apbalvojums “Atzinības 

raksts”. Apbalvojumu saņēma: 

• Andrejs Usārs – Līvānu novada tautas deju kolektīvu vadītājs – par nozīmīgu 

ieguldījumu tautas dejas popularizēšanā Līvānu novadā, Latvijā un pasaulē; 

• Ilga Peiseniece – bijusī Līvānu novada izglītības pārvaldes vadītāja – par 

nozīmīgu ieguldījumu izglītības jomas attīstībā Līvānu novadā; 

• Josifs Kovči – cīņas mākslas sporta kluba “SKITS” vadītājs, Latvijas kikboksa 

pieaugušo izlases galvenais treneris – par profesionalitāti augstas klases 

sportistu sagatavošanā, par sportiskā dzīvesveida popularizēšanu un pozitīva 

Līvānu novada tēla veidošanu; 

• Svetlana Grīga – Rožupes pagasta senioru biedrības vadītāja – par aktīvu un 

radošu iesaistīšanos novada nevalstisko organizāciju darbībā, labdarības 

pasākumu organizēšanā, par nesavtīgu atbalstu un palīdzību līdzcilvēkiem; 

• Vladimirs Čakšs – seniors, bijušais stikla pūtējs Līvānu stikla fabrikā - par 

nesavtīgo darbu, ko viņš un viņa ģimene vairāku gadu garumā veic, uzkopjot un 

uzturot kārtībā Dubnas upes krastu; 

• Roberts Mālnieks – sporta entuziasts, velo pasākumu organizators, Latvijas 

sporta veterāns-rekordists – par aktīvu un radošu iesaistīšanos Līvānu novada 

sporta dzīvē, organizējot velo sacensības; 

• Zane Praņevska – bijusī Līvānu BJC vadītāja un MJIC “Kvartāls” vadītāja p.i. – 

par mērķtiecīgu redzējumu un radošu interešu realizēšanu darbā ar bērniem un 

jauniešiem; 

• SIA “EKO NAMS” (valdes priekšsēdētājs Ervīns Poga) – par ilggadēju un 

veiksmīgu uzņēmējdarbību Līvānu novadā, uzņēmuma izaugsmi, kā arī 

sakārtotas vides veidošanu Līvānu pilsētā; 

• SIA “GLEAR” “Jersikas čipsu” ražotājs – par sporta, kultūras un bērnu 

auditorijas pasākumu atbalstīšanu Līvānu novadā, kā arī veiksmīgu sadarbību ar 

Līvānu novada pašvaldību. 

Atsevišķu Līvānu novada domes Kultūras komisijas izvirzītu Pagodināšanas rakstu 

saņēma: 

• Santa Sanija Vuškāne – futboliste, kura absolvējusi Jaunsilavu pamatskolu, 

šobrīd ar izciliem rezultātiem spēlē Latvijas izlasē; 

• Meiteņu mūzikas grupa “Ķīmijas moku kabinets” – Līvānu 1.vidusskolas 

meiteņu mūzikas grupa, kas ar savu sniegumu priecē skatītājus dažādos 

pasākumos un veiksmīgi piedalās konkursos. 

Valsts svētku pasākumā sumināti arī uzņēmējdarbības atbalsta konkursa “Līvānu 

novads VAR” laureāti.  

Nodrošināta Līvānu novada domes Pateicību un Pagodināšanas rakstu pasniegšana.  

Sagatavotas un sniegtas mutiskas un rakstiskas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem, tai skaitā 

novada domes Facebook lapā vai ar e-pasta starpniecību.  

Regulāri sagatavota un plašsaziņas līdzekļiem sniegta informācija par pašvaldības 

darbu, kā arī atspoguļots Līvānu novada domes vadības viedoklis. 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

61 

 

12. LĪVĀNU NOVADS SKAITĻOS 

 

Līvānu novada teritorijas kopplatība - 62 180 ha 

Līvānu pilsēta – 497 ha 

Rožupes pagasts – 18 163 ha 

Rudzātu pagasts – 12 467 

Turku pagasts – 11 900 ha 

Jersikas pagasts – 11 360 ha 

Sutru pagasts – 7 793 ha 

 

Kopējais iedzīvotāju skaits Līvānu novadā saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem 

2022.gada 1.janvārī bija 11 373 (Līvānu novadā: 2021.gadā- 11 568).  

 

Demogrāfiskā situācija Līvānu novadā. Saskaņā ar Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļas 

apkopotajiem datiem 2022.gadā Līvānu novadā piedzimuši 84 bērni, miruši 162 cilvēki 

(2021.gadā piedzimuši 95 bērni, miruši 198 cilvēki), 2022.gadā laulības reģistrētas 40 pāriem 

(2021.gadā laulības reģistrētas 47 pāriem). 

Bezdarba līmeņa dinamika Līvānu novadā pēc Nodarbinātības valsts aģentūras 

(NVA) datiem: 

31.12.2022. bezdarba līmenis Līvānu novadā  8,2 % 

31.12.2021. bezdarba līmenis Līvānu novadā  9,3 %. 

 

 

 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs        A. Vaivods   

  



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

62 

 

13. PIELIKUMS 

 

 

Pielikums Nr. 1 

 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

63 

 

 
 



Līvānu novada pašvaldības 2022.gada publiskais pārskats 

 

64 

 

 


